

Co dalej z domem dziecka



Letnia kanikuła w pełni, a tymczasem dużo się dzieje wokół nieruchomości po byłym Domu Dziecka w Turku. Wydaje się, że właśnie doszło do sytuacji, w której decydują się dalsze losy tego nieużytkowanego od 2015r. obiektu. Społeczność i władze powiatu stają w obliczu klasycznej alternatywy – albo zwycięży koncepcja przetargu i sprzedaży, albo nieruchomość zostanie przekazana na siedzibę Wojsk Obrony Terytorialnej, których dowództwo okazuje bardzo poważne zainteresowanie przejęciem obiektu

Czytaj str. 5

Nieświadomi turyści nad Lazurowym Jezierzem

Niebezpieczny lazur osadnika

Informacje, zdjęcia, a nawet filmy pokazujące „Lazurowe Jezioro” w gminie Przykona sprawiły, że przyjeżdżają tam turyści z całej Polski spragnieni takich iście adriatyckich widoków. Niestety wielu nie zdaje sobie sprawy z zagrożeń jakie niesie za sobą kontakt z tą wyjątkowo kwaśną wodą. Ustawione nad brzegiem tablice zabraniają kąpeli, ale nie informują czym to grozi. Mieszkańcy okolic zbiornika widzieli tam osoby brodzące w wodzie, wędkarzy, a nawet młodą parę na sesji zdjęciowej

Czytaj str. 3

GETEC zapewnia:

Budowa ciepłowni dla Turku w ramach harmonogramu

Czytaj str. 8

Straż Graniczna działa również w powiecie tureckim

Pracodawcy muszą się liczyć z kontrolami zatrudnienia obcokrajowców

Czytaj str. 6

Z Kalisza wrócił do Turku

Piotr Pietrucha zastępcą komendanta tureckiej PSP

Czytaj str. 2

Akademia Letnich Spotkań Teatralnych

Scena przystani dla wartościowych ludzi

Czytaj str. 15

Z Kalisza wrócił do Turku

Piotr Pietrucha zastępcą komendanta turkowskiej PSP

Od 1 sierpnia, po rocznej przerwie, w Państwowej Straży Pożarnej w Turku powołano zastępcę komendanta. Obowiązki te powierzono kapitanowi Piotrowi Pietrusze. Choć dwanaście lat służył kaliszanom, to jest turkowianinem i dla niego to duży zaszczyt i wyróżnienie, że teraz będzie mógł chronić mienie i życie mieszkańcom naszego powiatu.

„Powierzenie obowiązków przez komendanta wojewódzkiego bryg. Andrzeja Bartkowiaka, odbyło się we wtorek 1 sierpnia w Poznaniu. W uroczystości uczestniczył też st. bryg. Dariusz Stasiak, komendant turkowskiej PSP. Kpt. Piotr Pietrucha w 2005 roku ukończył Szkołę Aspirantów PSP w Poznaniu zdobywając wykształcenie technika pożarnictwa. 1 sierpnia tego samego roku rozpoczął służbę w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu, gdzie poszerzał swoje doświadczenie zajmując stanowiska od specjalisty ratownika, poprzez dowódcę zastępu, dowódcę sekcji, zastępcę dowódcy zmiany oraz dowódcę Jednostki Ratowniczo Gaśniczej nr 1 w Kaliszu. – **W trakcie mojej dwunastoletniej służby w**

Komendzie Miejskiej w Kaliszu zdobywałem doświadczenie w Jednostce Ratowniczo Gaśniczej odpowiedzialnej za bezpieczeństwo stutysięcznego miasta. Jako rodowity turkowianin z dumą obejmuję powierzoną mi funkcję w Komendzie Powiatowej PSP w Turku. Przez te dwanaście lat brałem udział w około tysiącu akcji – mówi Piotr Pietrucha. Kapitan był też liderem pożarów wewnętrznych. By nim zostać brał udział w licznych kursach, nie tylko w kraju, ale też za granicą. Później swoją wiedzę dzielił się podczas szkoleń z kolegami z kaliskiej komendy. Ponadto aktywnie uczestniczył w procesie szkolenia i warsztatów dla funkcjonariuszy i strażaków Ochotniczych Straży Pożarnej.

Mimo licznych obowiązków zdecydował, by kontynuować naukę w Szkole Głównej Służby Pożarniczej w Warszawie, którą ukończył w 2012 roku, uzyskując tytuł inżyniera bezpieczeństwa pożarowego. Wtedy awansował na stopień młodszego kapitana. Kolejną uczelnią jaką ukończył była Łódzka Społeczna Akademia Nauk, gdzie uzyskał tytuł magistra zarządzania. – **Zamierzam realizować powierzone mi zadania wykorzystując zdobytą wiedzę i doświadczenia. Dolożę wszelkich starań, aby zapewnić bezpieczeństwo mieszkańcom naszego powiatu.** – dodaje. Podkreśla, że jest turkowianinem nie tylko z urodzenia, ale również z wyhoru, bo tu czuje się najlepiej.

il Kpt. Piotr Pietrucha ma 36 lat, jest żonaty i ma dwójkę dzieci.



Podsumowanie akcji „Prędkość – zero tolerancji”

Stracili prawa jazdy za brawurową jazdę

W ubiegłym tygodniu, w ramach działań „Prędkość–zero tolerancji”, na terenie powiatu turkowskiego policjanci skontrolowali 184 pojazdy. Funkcjonariusze ujawnili 85 wykroczeń w ruchu drogowym. W 38 przypadkach powodem kontroli drogowej było przekroczenie przez kierowców dopuszczalnej prędkości.

Akcja prędkość na terenie województwa wielkopolskiego trwała od środy do piątku (26-28 lipca). Wzmoczone działania miały na celu kontrolę przestrzegania przez kierujących przepisów ruchu drogowego, a w szczególności zwrócenie uwagi na przekraczających dozwoloną prędkość. Efektem trzydniowej pracy funkcjonariuszy z Komendy Powiatowej Policji w Turku, było zatrzymanie 184 pojazdów, w tym 3 busów, 3 samochodów ciężarowych oraz 10 motocykli i motorowerów. W trakcie kontroli policjanci ujawnili 85 wykroczeń w ruchu drogowym, z czego 38 kierowców przekroczyło

dopuszczalną prędkość. Ponadto 19 osobom zatrzymano dowody rejestracyjne.

–Niestety w dalszym ciągu funkcjonariusze pełniący służbę na drodze ujawniają osoby, które w sposób rażący łamią przepisy dotyczące ograniczeń prędkości. Dwie takie sytuacje miały miejsce w niedzielę 30 lipca – wyjaśnia Mateusz Latuszewski, rzecznik komendanta turkowskiej KPP.

W Słodkowie (gm. Turek) policjanci z „drogówki” zatrzymali na trzy miesiące prawa jazdy dwóm kierowcom, za przekroczenie przez nich prędkości o ponad 50 kilometrów na



godzinę w obszarze zabudowanym. –Mężczyźni mieli na liczniku ponad 90 kilometrów na godzinę w miejscu, gdzie obowiązuje ograniczenie do 40 kilometrów - dodaje rzecznik.

Funkcjonariusze przypominają, że każde 10 kilometrów na godzinę więcej, to wydłużona droga hamowania i mniej czasu na podjęcie skutecznego manewru w sytuacji zagrożenia. –Wzmoczone kontrole będą prowadzone w godzinach największego zagrożenia wypadkami. Głównym celem działań jest zmiana nawyków i świadomości kierowców oraz egzekwowanie konsekwentnego stosowania się do obowiązujących przepisów. Im więcej osób będzie poruszało się z dozwoloną prędkością, tym na naszych drogach będzie bezpieczniej - podkreśla Mateusz Latuszewski.

il

Kolejna wpadka z marihuaną

Hodowali przy płocie i w donicach

Policjanci kryminalni zlikwidowali kolejną nielegalną uprawę konopi indyjskich. Tym razem marihuanę hodowali oraz posiadali dwaj turkowianie. Za przestępstwo grożą im nawet trzy lata więzienia.

Jakież musiało być zdziwienie mieszkańców posesji, gdy w ubiegłą środę 2 sierpnia, odwiedzili ich policjanci. Okazało się, że ich wizyta nie była bezpodstawną. Bowiem przy płocie za domem, a także w donicach, rosły prawie gotowe do ścięcia 34 krzaki marihuany. Z roślin można uzyskać około 600 gram narkotyku wartego około 18 tysięcy złotych.

Podczas przeszukania funkcjonariusze znaleźli także 35 gram suszu. Do sprawy zatrzymano dwóch mężczyzn. 22- i 23-letniego turkowianina. Mężczyźni usłyszeli zarzut uprawy roślin zakazanych w Polsce oraz posiadania substancji odurzających. Za popełnienie tego typu przestępstwa grozi kara do 3 lat więzienia.

il



Z głębokim żalem żegnamy wieloletniego pracownika Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku, lekarza **p. Barbarę Struglińską** Rodzinie i Bliskim składamy wyrazy głębokiego współczucia
Dyrekcja i pracownicy SP ZOZ w Turku

Nieświadomi turyści nad Lazurowym Jeziorem

Niebezpieczny lazur osadnika

Informacje, zdjęcia, a nawet filmy pokazujące „Lazurowe Jezioro” w gminie Przykona sprawiły, że przyjeżdżają tam turyści z całej Polski spragnieni takich łączy adriatyckich widoków. Niestety wielu nie zdaje sobie sprawy z zagrożeń jakie niesie za sobą kontakt z tą wyjątkowo kwaśną wodą. Ustawione nad brzegiem tablice zabraniają kąpieli, ale nie informują czym to grozi. Mieszkańcy okolic zbiornika widzieli tam osoby brodzące w wodzie, wędkarzy, a nawet młodą parę na sesji zdjęciowej.

Osadnik Gajówka położony pomiędzy Psarami i Laskami w gminie Przykona, to sztuczny zbiornik wodny o powierzchni 100 ha. Jest to fragment wyrobiska kopalni, który kilkadziesiąt lat temu został wypełniony wodą. Jest wykorzystywany przez elektrownię Adamów jako składowisko popiołów i żużli, które transportowane są tam rurociągami w formie pulpy.

Lazurowy osadnik odpadów

Osadnik widoczny jest z daleka, za sprawą pięknego, lazurowego koloru wody, która łatwo wpada w oko. Barwa to efekt dużego stężenia węglanu wapnia. Z uwagi na silnie zasadowy odczyn wody (kwasowość sięgająca 12 pH) i grząskie brzegi, zabroniona jest tam kąpiel, a nawet chodzenie po popiołowych plażach.

To składowisko odpadów stało się w tym roku niezwykle popularne za sprawą internautów. Zamieszczane zdjęcia i filmy pokazują lazur wody i biel plaż, a komentarze porównują je do tych w adriatyckich kurortach. Ciągłą tutaj pielgrzymki turystów z całej Polski łakomych estetycznych doznań. Nie byłoby w tym nic zdrożnego, gdyby „Lazurowe Jezioro” (tak jest nazywane przez internautów) podziwiano z daleka. Tymczasem okazuje się, że nie odstrasza ich tablice zabraniające kąpieli, spacerów po popiołowych plażach, a nawet pobierania gruntu. Świadczą o tym wydeptane ścieżki ciągnące nad wodę.

Wędkarze i młoda para

Zaniepokojenie tym co dzieje się nad osadnikiem, zgłosił podczas sesji Rady Gminy jej

wiceprzewodniczący Czesław Witczak, który ma grunty w jego sąsiedztwie. Opowiadał o parkingu obok punktu widokowego pełnego samochodów z rejestracjami, z różnych stron kraju. Turyści nie podziwiają z daleka widoków, ale jak twierdzi schodzą na „plażę”. Widziano tam młodą parę podczas sesji zdjęciowej, a nawet brodzących w wodzie. Największym zaskoczeniem był widok wędkarzy starających się złowić rybę w tej martwej wodzie.

Zdaniem pana Witczaka, osadnik jest niedostatecznie oznakowany. Pojechałem z nim tam. Faktycznie zastaliśmy tylko białe tablice informujące o zakazach, ale nie o zdrowotnych skutkach kąpieli, czy spacerów po plaży. Tego dnia pewnie z powodu pochmurnej aury i południowych godzin dnia powszedniego, turystów tam nie zastaliśmy. Były jednak liczne ślady ich tam bytności. Radny pokazał nam obrzeże osadnika, na które przelała się woda z nawadnianych poletek. Skutek był tragiczny dla drzew, które masowo pousychały. Jego zdaniem jest to równie, a może nawet bardziej niebezpieczne w stosunku do ludzi. W środowisku kwaśnym wzrasta rozpuszczalność glinu. Prowadzi to do powstawania jego toksycznych jonów. Glin wytrąca się również w kompleksach z substancjami humusowymi, przez co woda w zbiorniku robi się coraz bardziej przezroczysta, ale staje się szkodliwa dla zwierząt, roślin i zdrowia ludzkiego.

Zgodne z prawem

O opinię na ten temat osadnika poprosiłem Mirosława Broni-



Błękitny lazur jeziora kusi nieświadomych.



Czesław Witczak pokazuje uschnięte drzewa w sąsiedztwie jego pola kukurydzy.

oddziaływanie bezpośrednie w obszarze tej wylewki nastąpiło. Jednak to wszystko dzieje się w obrębie własności elektrowni - powiedział wójt. Przypomniał też uciążliwości związane z pyleniem popiołów znanego doświadczonego trzykrotnie. - W okresie suchych lat pylenie było takie, że światła nie było widać. Informowaliśmy wówczas służby

szewskiego - wójta gminy Przykona. Oto co powiedział.

- Osadnik jest użytkowany zgodnie z prawem od początku istnienia elektrowni, która ma pozwolenie na zrzut tam pulpy popiołowej. Z tego co mi wiadomo, przygotowany jest projekt rekultywacji. Nie posiadamy jeszcze wiedzy w jakim kierunku ona będzie postępowała. Z tego co wiem trwają prace koncepcyjne. Faktem niezaprzeczalnym jest to, że zbiornik ma wysokie

stężenie pH. Niemniej oddziaływanie ma się zamykać w obrębie działki, na której jest usytuowany.

Wójt zapytał o schnące drzewa obok zbiornika. Powiedział, że drzewa schną nie tylko tutaj, ale również na innych terenach silnego oddziaływania kopalni.

- W przypadku nieprawidłowości jakie mogą wystąpić przy zrzucie popiołów z elektrowni na przykład przy rozszczelnieniu rury, to jakies

elektrowni i ochrony środowiska, które przeciwdziałały temu skutecznie - powiedział. Wójt przyznał, że istniejące tablice, są niewystarczające. Należałoby użyć bardziej dosadnych sformułowań np. skażona woda przemysłowa. Mieszkańcy powiatu tureckiego w większości zdają sobie z tego sprawę, ale przyjezdni już nie. Dlatego obiecał porozmawiać ze służbami elektrowni, aby wystawiły bardziej sugestywne ostrzeżenia.

Andrzej R. Tyczyno



Przy osadniku stoją tablice, które nie informują o skutkach kontaktu z wodą „piaskiem plaży”.

Promocja Szynaka Meble.
Wybrane kolekcje z rabatem do **-15%**

szynakameble



Za mundurem powiat sznurem?

Okazuje się, że powiatowi decydenci mają szansę poćwiczyć swoją wyobraźnię społeczną. Muszą bowiem podjąć decyzję w sprawie obiektu po dawnym Domu Dziecka przy ulicy Konińskiej 2. W powiatowych kuluarach mówi się, że w tej kwestii już wyłoniły się dwa obozy. Z jednej strony mamy zwolenników toczącej już procedury przetargowej, wyniku której mają oni ponoć nadzieję, że do kasy powiatowej wpadnie kilka milionów złotych. Co tym bardziej istotne, że pieniądze z ewentualnej sprzedaży byłego dworku Orłowskich znalazłyby się w budżecie powiatu, jak raz w roku wyborczym. Jak zaś wiadomo dla powiatowych finansów kilka milionów, to rzecz nie do pogardzenia. Tym bardziej w czasie wyborczym. Tyle, że trudno być pewnym powodzenia przetargu. Przynajmniej w pierwszym terminie. A już w drugim terminie przetargowym trzeba poważnie ograniczyć cenę wywoławczą wiadomej nieruchomości. Choć pewnie niejedni myślą, że w razie powodzenia, dobre i to. A jak znowu się nikt nie zgłosi? No cóż, wtedy pojawi się możliwość zbycia rzeczoności majątku w drodze bezprzetargowej. W takiej sytuacji dawny Dom Dziecka mógłby już pójść za stosunkowo niewielkie pieniądze. Co w naszych realiach stwarza

zagrożenie, że nowy właściciel zespołu dworsko-parkowego mógłby sobie wpuścić na już swój teren ze trzy owczarki i nie spiesząc się specjalnie z rozpoczęciem remontów czekać na okazję. Wszak już Mark Twain zauważał - ziemi od dawna nie produkują.

Może dlatego warto uwzględnić powyższe zastrzeżenia i nieco łaskawszym okiem spojrzeć na propozycję złożoną naszemu powiatowi przez Dowództwo Wojsk Obrony Terytorialnej.

Propozycja, żeby w obiekcie dawnego Domu Dziecka swoją siedzibę znalazły regionalne struktury WOT, ma dla zwolenników pomysłu sprzedaży nieruchomości poważną wadę. A mianowicie, wojskowi oczekują od radnych powiatowych przekazania nieruchomości. Czyli do kasy powiatu nie wpłynęłyby pieniądze ze sprzedaży. To fakt. Z drugiej jednak strony, oferta WOT ma wiele poważnych walorów.

Na początek, jest to kuluarowa deklaracja, że w turkowskiej komendzie WOT pojawiłoby się ponad 70 wojskowych. W znacznej części towarzyszyłyby im rodziny. To zaś oznacza popyt na mieszkania i ewentualnie PIT-owe szanse dla lokalnych budżetów.

Niebagatelnym atutem kojarzącym się z propozycją WOT to konieczność podjęcia pilnego

remontu i adaptacji obiektu pod potrzeby wojskowej administracji. To zaś oznacza niezwłoczne podjęcie i rychłe ukończenie inwestycji. Warto też zwrócić uwagę na bardziej dyskretny aspekt opcji wojskowej. Ale na początek krótka wycieczka w nieodległą przeszłość, bo jedynie o dekadę. Wtedy zapadła decyzja o lokalizacji Powiatowej Komendy Państwowej Straży Pożarnej. Decyzja ta skutkowała powstaniem strażackiej siedziby tuż za płotem zespołu dworsko-parkowego. Wielu wpływowych obywateli miasta do dzisiaj zgłasza krytyczne uwagi odnośnie tej lokalizacji. Panuje opinia, że powstanie tam komendy PSP miało bardzo negatywny wpływ na rynkowy potencjał wiadomej nieruchomości. Owszem, jeśli na były majątek rodziny Orłowskich patrzymy pod kątem atrakcyjności ewentualnej rezydencji prywatnej lub też okiem hotelarza.

Jednak optyka sąsiedztwa dla rzeczoności lokalizacji musi ulec

całkowitej zmianie, gdy na terenie dawnego Domy Dziecka planuje się siedzibę WOT. Wszak przy tej opcji bezpośrednie sąsiedztwo siedziby PSP stanowi zaletę nie do przecenienia. Oto bowiem na sąsiadujących działkach mamy dwie instytucje mundurowe, mogące się wzajemnie wspierać i w razie potrzeby uzupełniać.

Na sprawę wyboru, przed jakim władze powiatu stoją w sprawie przyszłości dawnego Domu Dziecka, można też spojrzeć pod kątem roli jednostki również w dziejach lokalnych. Bo chyba nikt rozsądny nie powie, że wizytacja wiadomej nieruchomości przez przedstawicieli WOT była dziełem przypadku. Co to, to nie! Gotów jestem postawić perły przeciw orzechom, że Turek pojawił się w grze o siedzibę WOT przede wszystkim za sprawą Marka Kublaka. Czego chyba szerzej nie trzeba uzasadniać. W tym miejscu mała dygresja. Na przykładzie Tureckiej Strefy Inwestycyjnej

przekonujemy się od dawna jak trudny, niepewny, a przy tym jakże kosztowny jest proces przyciągnięcia nowych inwestorów gotowych tworzyć nowe miejsca pracy. Dlatego załóżmy, że odstępujemy ze sprzedaży nieruchomości przy Konińskiej 2. To zaś oznacza, że do kasy powiatu nie wpłynie *circa* 5 milionów złotych. Tyle że za tę, bądź co bądź, jedynie potencjalną kwotę możemy spodziewać się ponoć 70, a niechby tylko 50 miejsc pracy. Za co, te marne i w dodatku niepewne 5 milionów, nie jest chyba zbyt wygórowaną ceną. Radziłbym też zbytnio nie wybrzydzać, że oto w Turku oferujemy siedzibę instytucji lansowanej niechby i przez mocno kontrowersyjnego polityka, jakim bezsprzecznie jawi się Antoni Macierewicz. Radziłbym jednak pamiętać, że politycy mają to do siebie, że przychodzą i odchodzą, a wyremontowane nieruchomości pozostają.

Andrzej Jarek

Zapraszamy

Na kawęczyńskie dożynki



W niedzielę 13 sierpnia odbędą się w Kawęczynie Gminno-Parafialne Dożynki. O godzinie 12.00 uczestnicy uroczystości zbiórą się na terenie Zespołu Szkół w Kawęczynie. Tam uformuje się korowód, który przemaszeruje na kawęczyńskie boisko sportowe. Tam odprawiona zostanie polowa msza święta dziękczynna za tegoroczne zbiory.

Świecka część uroczystości rozpocznie się o godzinie 14.15. Starostami dożynek będą Jolanta Woźniak i Ryszard Burdelak. W programie między innymi jubileusz 25-lecia Gminnego Koła Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sołtysów oraz występy zespołu Tradycja z Malanowa i podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy w Młodzianowie. (art)

VIII INDIAŃSKIE LATO

Święto Alei im. Sat-Okha

12 - 13 sierpnia
UNIEJÓW

miejsce:
przy kompleksie termalno-basenowym

W programie od godz. 14.00: (sobota - niedziela)

- wioska indiańska
- pokazy tańców Pow Wow
- konkursy z udziałem publiczności
- gry i zabawy indiańskie dla dzieci
- jarmark rękodzieła indiańskiego
- pokaz indiańskiej gry lacrosse

Sobota 12.08

- Koncerty muzyki andyjskiej: „Leyenda” i „Los Companieros”

Niedziela 13.08

- Koncert muzyki andyjskiej „Leyenda”
- Koncert muzyki meksykańskiej „Mariachi Los Amigos”

Zespół Mariachi Los Amigos
Zespół Leyenda
Zespół Los Companieros

Termy UNIEJÓW
UNIEJÓW UZDROWISKO TERMALNE

BARBORKA
HOSTEL

24h

INOCLEGI

- Pokój 1 os. od 59 zł
- Pokój 2 os. od 99 zł
- Pokój 3 os. od 140 zł

WiFi

62-700 Turek, ul. Legionów Polskich 8
tel. 63 278 72 98, kom. 663 042 802
barborka@unicom.turek.pl

SALA
BANKIETOWA

- imprezy okolicznościowe
- wesela, komunie, chrzciny, 18-nastki
- konferencje, spotkania biznesowe
- stolówka - domowe obiady
- catering

STOPY już od 20 zł/os. STOLÓWKA

Powiat w obliczu wyboru: albo sprzedaż, albo Wojska Obrony Terytorialnej

Ważą się losy dawnego Domu Dziecka

Letnia kanikula w pełni, a tymczasem dużo się dzieje wokół nieruchomości po byłym Domu Dziecka w Turku. Wydaje się, że właśnie doszło do sytuacji, w której decydują się dalsze losy tego nieużytkowanego od 2015 roku obiektu. Społeczność i władze powiatu stają w obliczu klasycznej alternatywy – albo zwycięży koncepcja przetargu i sprzedaży, albo nieruchomość zostanie przekazana na siedzibę Wojsk Obrony Terytorialnej, których dowództwo okazuje bardzo poważne zainteresowanie przejęciem obiektu. W zasadzie dowództwo WOT jest już zdecydowane na turkowską lokalizację i jedynie oczekuje zajęcia jednoznacznego stanowiska Rady Powiatu o woli przekazania nieruchomości.

Powiat ma zespół dworsko-parkowy

Już od dwóch lat nieruchomość przy ulicy Konińskiej 2 praktycznie stoi pusta i tym samym pojawiła się realna groźba, że obiekt popadnie w ruinę.

Dla porządku zaznaczmy, że mówimy o zespole dworsko-parkowym, który do roku 2015 był siedzibą Państwowego domu Dziecka, a nieruchomość stanowi własność Powiatu Tureckiego.

Działka ma powierzchnię 3,613 ha, na której stoi budynek główny o powierzchni użytkowej 2416,98 m kw. oraz budynek gospodarczy o powierzchni użytkowej 260,9 m kw. Zespół dworsko-parkowy od roku 1991 wpisany jest do rejestru zabytków i tym samym podlega nadzorowi Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Kluczowym problemem tej nieruchomości jest stan techniczny budynku głównego. Wedle nader ogólnych szacunków koszt remontu i ewentualnej adaptacji na obiekt użyteczności publicznej oceniany jest poziomie minimum 10 milionów złotych. Kwota ta uznawana jest za wyjściową. Dlatego wszelkie nie-

oficjalne pomysły na zaadaptowanie dworku na siedzibę instytucji powiatu traktowano raczej w kategoriach myślenia życzeniowego. Albo trochę na zasadzie, jakby obywatel którego jedynym źródłem utrzymania jest program Rodzina 500 Plus zaczął planować nabycie limuzyny marki Maybach.

Sprzedać na przetargu

W tej sytuacji nie dziwi, że zaczęto poważnie myśleć o sprzedaży nieruchomości. Najpierw 27 lutego 2017r. Rada Powiatu Tureckiego wyraziła na to zgodę. W miesiąc później, czyli 31 marca br. Zarząd Powiatu swoją uchwałą przeznaczył rzeczoną nieruchomość do sprzedaży, ustalając jednocześnie na 5 milionów złotych cenę wywoławczą. Zgodę na sprzedaż nieruchomości wyraził również Wojewódzki Wielkopolski Konserwator Zabytków. I wreszcie 12 lipca br. Zarząd Powiatu podejmuje uchwałę w sprawie przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości wyznaczając jej termin na 6 października.

Słowem, mamy pierwszą możliwość rozwiązania problemu wiadomej nieruchomości, którym jest próba

sprzedaży zespołu dworsko-parkowego w przetargu przy cenie wywoławczej 5 mln złotych.

Dowództwo Wojsk Obrony Terytorialnej oczekuje jednoznaczonej decyzji od Rady Powiatu

O ile 12 lipca Zarząd Powiatu uruchomił procedurę przetargową, już 20 lipca w Turku pojawiają się oficjalni przedstawiciele Dowództwa Wojsk Obrony Terytorialnej (WOT) i na miejscu dokonują przeglądu nieruchomości przy ulicy Konińskiej 2 pod kątem pozyskania ewentualnej siedziby dla swoich struktur. Wszystko zdaje się wskazywać, że turkowska nieruchomość i jej lokalizacja przypadła wojskowym do gustu, bo po zakończeniu wizytacji oczekują od Rady Powiatu jednoznaczonej decyzji w sprawie przekazania nieruchomości oraz sprecyzowania warunków takiej cesji.

Tym samym pojawia się alternatywa wobec opcji sprzedaży wiadomej nieruchomości. Władze powiatu właśnie stanęły w obliczu bardzo poważnej decyzji. Z jednej strony jest opcja wyznaczonego na 6 października przetargu i ewentualnej sprzedaży

nieruchomości. Z drugiej strony kierownictwo WOT, a faktycznie MON wyraża poważne zainteresowanie i oczekuje od Rady Powiatu zajęcia jednoznaczonego stanowiska w sprawie przekazania przedmiotowej nieruchomości w celu ulokowania tam struktur WOT.

Argumenty na szali

Każdy z tych dwóch wariantów kusi potencjalnymi atutami. W przypadku ewentualnej sprzedaży na szali mamy potencjalne wpływy do powiatowego budżetu. Z kolei za opowiedzeniem się za WOT przemawia możliwość ściągnięcia do Turku oficerskich zasobów kadrowych. Nieoficjalnie mówi się, że do Turku przybyłoby co najmniej 70 wojskowych, co wraz z ich rodzinami ma spory walor społeczno-ekonomiczny i to może być nader przekonywujący argument. Zważywszy jak trudno przyciągnąć do miasta i powiatu inwestora gotowego stworzyć 70 miejsc pracy.

Kolejnym przesłanką przemawiającą na rzecz przekazania zespołu dworsko-parkowego pod siedzibę WOT jest kwestia gwarancji, że budynek zostanie bez zwłoki wyremontowany i zaadaptowany pod potrzeby

wojskowych ze środków publicznych. Przypomnijmy, że wartość takiej inwestycji szacowana jest na minimum 10 milionów złotych.

Z kolei przy opcji sprzedaży rodzi się pytanie, czy już na pierwszym przetargu pojawia się zdecydowani nabywcy. Bo drugi przetarg oznacza redukcję ceny wywoławczej. Ale nawet w przypadku powodzenia już w trakcie przetargu wyznaczonego na 6 października jest prawdopodobne, że skończy się na poziomie ceny wywoławczej, a to oznacza, że do kasy powiatu wpłynęłoby 4,75 mln złotych, bowiem dla kupującego przewidziana jest 5 proc. bonifikata.

Z Turkiem rywalizuje Kleczew

Nasuwa się zatem pytanie, czy władze powiatu pozostaną przy opcji przetargowej i podejmą próbę sprzedaży nieruchomości. Czy też raczej wybiorą opcję przekazania obiektu na siedzibę WOT.

Dodatkowym utrudnieniem jest presja czasu i okoliczności, bowiem wiadomo, że nie tylko Turek jest w grze. Nieoficjalnie wiadomo, że o lokalizację siedziby WOT z Turkiem rywalizuje Kleczew.

Andrzej Jarek



Szanowni Państwo,

nowy Zarząd Energa SA w ostatnich czterech miesiącach podjął strategiczne decyzje, które zdecydowanie przyspieszyły proces wdrażania nowego systemu obsługi klientów. Wprowadzone usprawnienia pozwolą na szybszą obsługę zgłaszanych spraw.

Ponadto podjęliśmy szereg konkretnych działań, m.in.: planujemy powołanie funkcji Rzecznika Klienta, który będzie dla Państwa dodatkowym wsparciem przy rozpatrywaniu reklamacji. W lokalnych redakcjach mediów organizowane są konsultacje ekspertów z Grupy Energa. Nasi specjaliści osobiście przyjmują i priorytetowo rozwiązują zgłoszenia od klientów. Wierzymy, że działania, jakie zostały podjęte, pozwolą nam odbudować Państwa zaufanie.

Przepraszamy za wszelkie niedogodności, które mogły Państwa dotknąć. Dziękujemy też za cierpliwość i wyrozumiałość.

Prezes Zarządu Energa SA

Daniel Obajtek

Straż Graniczna działa również w powiecie tureckim

Pracodawcy muszą się liczyć z kontrolami zatrudnienia obcokrajowców

Rozmowa z chor. sztab. Edytą Borkowską-Golec, z Grupy ds. Cudzoziemców placówki Straży Granicznej w Kaliszu.

- Straż Graniczna w powszechnej świadomości jest kojarzona z granicą państwa, tymczasem wiele osób nie wie, że od kilku lat placówka Straży Granicznej istnieje w Kaliszu i obejmuje swoim zasięgiem również teren powiatu tureckiego.

- Bezpieczeństwo i ochrona granic państwowych każdego kraju jest bardzo istotnym elementem polityki funkcjonowania państwa. Po przystąpieniu naszego kraju do strefy Schengen Straż Graniczna odpowiada za ochronę zewnętrznej granicy Unii Europejskiej z Federacją Rosyjską, Ukrainą, Białorusią, a także w międzynarodowych portach lotniczych i morskich. Prowadzi również działania związane ze zwalczaniem nielegalnej migracji na terytorium RP. Utworzenie placówki w Kaliszu było efektem zmian organizacyjnych w Lubuskim Oddziale Straży Granicznej, związanych z dostosowaniem funkcjonowania do realizacji zadań w strefie Schengen. W tym roku w grudniu będziemy obchodzili dziesiątą rocznicę powołania do życia kaliskiej placówki. Swoim zasięgiem działania obejmujemy 11 powiatów województwa wielkopolskiego, w tym również powiat turecki.

- Jakże zadania realizuje Straż Graniczna w centrum kraju? Czy ta działalność w znaczący sposób różni się od tej wykonywanej na granicach?

- Do naszych zadań należy przede wszystkim zwalczanie nielegalnej migracji na obszarze odpowiedzialności służbowej placówki, w tym również na szlakach komunikacyjnych o znaczeniu międzynarodowym. Poza tym funkcjonariusze zajmują się zwalczaniem zorganizowanej przestępczości, handlem ludźmi, ich przemytem do krajów zachodniej Europy, a także niedopuszczeniem do nielegalnego transgranicznego przemieszczenia narkotyków, odpadów, substancji promieniotwórczych, broni, amunicji, papierosów oraz innych towarów

akcyzowych. Straż Graniczna zajmuje się też wykrywaniem przestępstw i wykroczeń granicznych oraz ściganiem ich sprawców. Oczywiście we współpracy z innymi instytucjami państwowymi i służbami.

Osobiście uważam, że służba wewnątrz kraju różni się od tej, pełnio-

siębiorcy a także osoby fizyczne chętnie zatrudniają obywateli bloku wschodniego, gdyż jest to proste i nie pociąga za sobą nakładów finansowych. Wystarczy w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrować oświadczenie o zamiarze powierzenia wykonywania pracy cudzoziem-

czenia wydane na rzecz obywateli Ukrainy, resztę stanowią Białorusini, Mołdawianie i obywatele Gruzji. Warto wiedzieć, że nasz powiat jest jednym z najbardziej ekspansywnych w regionie pod względem wzrostu liczby rejestrowanych oświadczeń. Do tego obserwujemy powstające jak grzyby po deszczu agencje pracy, które pośredniczą w zatrudnieniu obcokrajowców. To wszystko ma znaczący wpływ na zakres naszej pracy.

- Wspomniała Pani, że współpracujecie z innymi służbami. Jak wygląda ta współpraca w naszym powiecie? Czy w ostatnim czasie realizowaliście wspólnie jakieś działania?

- W powiecie tureckim przede wszystkim są to czynności o charakterze migracyjnym, realizowane najczęściej przez naszych funkcjonariuszy w sposób samodzielny, choć niekiedy również z Policją czy Urzędem Celno-Skarbowym. Jednak nasza współpraca z innymi instytucjami nie zawsze polega na wspólnych działaniach. Często jest to wymiana informacji. Efektem tego były i są liczne kontrole legalności pobytu cudzoziemców lub kontrole legalności zatrudnienia cudzoziemców. Takich działań w naszym powiecie przeprowadziliśmy wiele, niektóre skutkowało wszczęciem postępowań w sprawach o wykroczenie lub postępowania karnych. Chcę podkreślić, że wszyscy pracodawcy zatrudniający obcokrajowców muszą się liczyć z takimi kontrolami, a łamiący prawo z surowymi konsekwencjami.

- Z jakimi przejawami łamania prawa przez przedsiębiorców wobec obcokrajowców macie najczęściej do czynienia?

- Przede wszystkim są to przypadki bezprawnego zatrzymywania paszportów, ale spotykamy się również z zatrudnianiem bez wymaganych dokumentów, czyli na czarno. Otrzymujemy też nieoficjalne informacje o nakłanianiu do



Edyta Borkowska-Golec wstąpiła do Straży Granicznej w 2006 roku. Od dwóch lat pełni służbę w Kaliszu. Na co dzień w Grupie ds. Cudzoziemców zajmuje się rozpoznaniem zagrożeń migracyjnych oraz kontrolą legalności zatrudnienia.



nej na placówkach stricte związanych z ochroną granicy zewnętrznej. Mogę sobie pozwolić na takie porównanie, gdyż zaczynałam służbę w Nadburzańskim Oddziale Straży Granicznej, który odpowiedzialny był za ochronę granicy zewnętrznej Unii Europejskiej. Wiem jak wygląda praca na „zielonej granicy”, w Strzeżonym Ośrodku i Areszcie dla cudzoziemców w Białej Podlaskiej. Przez 7 lat pracowałam w lotniczym przejściu granicznym Poznań-Ławica a od ponad dwóch lat służę w placówce Straży Granicznej w Kaliszu. Służba w każdym z tych miejsc ma swój charakter i niesie ze sobą nowe wyzwania. Z roku na rok obserwujemy znaczący wzrost liczby pracujących i przebywających w naszym terytorialnym zasięgu cudzoziemców, przede wszystkim obywateli Ukrainy i Białorusi. Polscy przed-

cowi, podpisać z nim umowę o pracę w formie pisemnej i praca staje się legalna. Niestety, taka sytuacja stwarza również pole do nadużyć i to jest także przedmiotem naszej działalności.

- Jak wygląda realizacja tych zadań na terenie powiatu tureckiego? Co przysparza wam najwięcej pracy w Turku i okolicach?

- Trudno tu mówić o przysparzaniu pracy, choć w zasięgu działania naszej placówki liczba pracujących cudzoziemców od 2014 roku, wzrosła o około 700%. Ta liczba mówi sama za siebie. Tylko w pierwszym półroczu 2017 roku w tureckim Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano prawie 1600 oświadczeń o zamiarze powierzenia wykonywania pracy cudzoziemcom (do końca lipca ta liczba wyniosła już 1900 - przyp. aut.). Ponad 90% to oświad-

podpisywania umów na warunkach, które śmiało można byłoby nazwać niewolniczymi. Niestety, wiele przestępstw trudno jest udowodnić, ponieważ obcokrajowcy z różnych przyczyn, najczęściej ze strachu przed utratą pracy, boją się mówić. Powoli jednak i to się zmienia.

- Gdyby mieszkańcy powiatu tureckiego, względnie cudzoziemcy tutaj pracujący spotkali się z przejawami łamania prawa, to gdzie mogą zgłaszać takie przypadki?

- Współpraca ze społeczeństwem jest jednym z ważniejszych elementów naszej codzienności. Często spływają do nas informacje od osób, które chcą pozostać anonimowe, dotyczące prawdopodobnego nielegalnego pobytu lub pracy cudzoziemców. Każdą taką informację traktujemy poważnie i ją weryfikujemy. Tak więc każdy obywatel ma prawo do nas zadzwonić i podzielić się swoimi uwagami lub spostrzeżeniami, które leżą w zainteresowaniu Straży Granicznej. Całodobowo jest czynny numer telefonu do naszej służby dyżurnej - 62 753 80 20. Oczywiście zgłaszającym zapewniamy anonimowość.

- Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiał: Dominik Szczap

Fundusz Sołecki w gminie Malanów

Czy znów połączą siły i środki?

Prawie czterysta tysięcy złotych gmina Malanów przeznaczy na fundusz sołecki w 2018 roku. Wójt przekazał już sołtysom informację o wysokości środków przypadających na poszczególne sołectwa. Teraz każda z miejscowości musi zwołać zebranie oraz złożyć wniosek o dofinansowanie.

Każdemu sołectwu przypadła inna kwota. Różnice w dotacjach są ogromne. Jednak to nie widzimy się przyznających pieniądze, bo na wysokość środków wpływa kilka czynników: liczba mieszkańców gminy, i każdego z sołectw oraz wykonane dochody bieżące gminy. Tegoroczne wyliczenia funduszu sołeckiego w gminie Malanów to ponad 379 tys. złotych. Po informacji, jaką sołtysi otrzymali od wójta o wysokości

dofinansowania, ich zadaniem jest zorganizowanie zebrań, podczas których mieszkańcy zdecydować na co przeznaczają pieniądze. Następnie podejmą stosowne uchwały i do 30 września złożą wniosek do gminy o dofinansowanie.

-Warto pamiętać, że do realizacji przedsięwzięcia upoważniony jest sołtys, rada sołecka oraz co najmniej piętnastu pełnoletnich mieszkańców danego sołectwa.

Zgłaszane pomysły powinny być zgodne z zadaniami własnymi gminy oraz jej dokumentami strategicznymi. Mają one też służyć poprawie warunków życia mieszkańców – podkreślają pracownicy gminy.

Znowelizowana przed dwoma laty ustawa o funduszu sołeckim daje także możliwość realizacji wspólnego przedsięwzięcia poprzez kilka sołectw. W 2016 i bieżącym

roku skorzystały z niej sołectwa Miłaczew i Miłaczew Kolonia. Łącząc siły i środki wyremontowały świetlicy wiejskiej. Ale to nie wyjątek w gminie Malanów. W 2016 roku 16 z 17 sołectw oprócz Dziadowic Folwarku, wspólnie zakupiły kosiarki do rowów i poboczy oraz rębak do gałęzi.

Wysokość środków dla poszczególnych miejscowości: Bibianna 19.639 zł, Celestyny 11.733 zł,

Czachulec Stary 17.434 zł, Dziadowice 29.043 zł, Dziadowice Folwark 16.643 zł, Feliksów 24.674 zł, Grąbków 35.201 zł, Kotwasice 41.609 zł, Malanów 41.609 zł, Miłaczew 18.017 zł, Miłaczew Kolonia 12.982 zł, Miłaczewek 18.516 zł, Poroże 18.516 zł, Rachowa 13.439 zł, Skarżyn Kolonia 14.438 zł, Targówka 22.469 zł, Żdżenice 23.384 zł.



Brudzew

Środowisko przyjazne biznesowi

Hydrofornie na najwyższym technologicznym poziomie

W gminie Brudzew nie zabraknie wody w kranach

Gmina Brudzew w tym roku na inwestycje wyda 7 mln 300 tysięcy złotych. Nawet jeśli po przeprowadzonych przetargach pojawią się oszczędności, wójt Cezary Krasowski zapowiada kolejne inwestycje. Spora część tej puli kierowana jest na uzbrojenie strefy inwestycyjnej w Olimpii, a także na gospodarkę wodno-ściekową. Z naciskiem na „wodną”, czyli nowe sieci wodociągów oraz zastosowanie w produkcji wody najnowszych rozwiązań technologicznych. Będzie więc dokończenie modernizacji gminnych hydroforni.

-Nikt nie dostrzega roli wody jako dobra ogólnodostępnego. Dopiero, gdy brakuje jej w kranie, albo kiedy jest słabe ciśnienie w sieci, to dowiadujemy się jak jest cenna. Wówczas mieszkańcy nie dopytują się o chodniki, lampy czy drogi, a tylko o to, dlaczego w kranie nie ma wody – mówi wójt Krasowski.

Nie tylko władarz Brudzewa docenia znaczenie wody, samorządy w Polsce wydają na poprawę jej jakości miliardy złotych rocznie. Wiele dużych miast, jak Warszawa, Kraków, Łódź, Wrocław, może poszczycić się swoją markową „kranówką”, czyli wodą czasem o znacznie wyższej jakości od butelkowanej i kupowanej za słone pieniądze w sklepie.

Przebudowa hydroforni a co za tym idzie dostosowanie jakości wody do wyższych wymagań jest też jednym z priorytetów w gminie Brudzew. Dwie z czterech działających tu hydroforni (Krwony, Tarnowa, Dąbrowa oraz Galew) zostały zmodernizowane w poprzednich latach. Przy czym ta w Tarnowej wymaga dopracowania, jak zauwa-

ża wójt Krasowski. -Jakość wody jest dobra, więc tamtejsza woda ze źródła ma parametry, które nie wymagają uzdatniania. Jednak ten stan rzeczy może się z różnych przyczyn zmienić – wyjaśnia Cezary Krasowski. -To że jest dzisiaj tak dobrze, nie oznacza, że będzie tak cały czas. Jeśli pojawi się problem, to wówczas technologia uzdatniania będzie bardzo pomocna.

Wkrótce rozpocznie się przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody oraz sieci wodociągowej i kanalizacji sieciowej na terenie SUW w miejscowości Dąbrowa. Rozstrzygnięto już przetarg, który wygrała firma EUROAQUA z Poznania. Wartość samych robót to ponad 2,5 mln zł, całkowity koszt – z dokumentacją i nadzorem inwestorskim – zamknie się jednak sumą grupą powyżej 3 mln zł. Pracownikom urzędu udało się na to zadanie pozyskać wsparcie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w wysokości ponad 63 procent poniesionych kosztów kwalifikowanych, gmina może więc liczyć na około 1,5 mln zł wsparcia, przekazanego przez Urząd

Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. -Dąbrowa to są tereny pokopalniane, a myśląc o przyszłości, zgodnie z naszą strategią rozwoju gminy, myślimy o zaopatrzeniu tamtych terenów, dzisiaj wyludnionych, w niezbędną infrastrukturę – wyjaśnia wójt.

Przy tej okazji z wiejskiej przestrzni zniknie stały od dziesięć lat element – wieża ciśnienia. Mieszkańcy obawiają się, że jej brak może wpłynąć na ciśnienie wody w kranie. -Niepotrzebnie, hydrofornia będzie wyposażona w agregat prądowładczy, który podejmie pracę w momencie braku mocy w sieci energetycznej.

Będzie to już trzecia niezależna hydrofornia wyposażona w agregat prądowładczy.

Podobnie jak w Dąbrowie, zakończył się przetarg na budowę studni głębinowej oraz zbiornika magazynowego wody uzdatnionej na terenie SUW w Galewie. Inwestycję za 436.650 zł wykona Hydro-Makro z Jarocina. Doliczając do tej kwoty koszty nadzoru i dokumentacji projektowej, przedsię-

wzięcie zamknie się w ok. 500 tys. zł. -Z drugiej studni woda będzie w nocy pompowana do zbiornika, a w dzień popłynie do odbiorców, czyli mieszkańców. Oheca hydrofornia wystarcza, ale nie wiem, co będzie za kilka czy kilkanaście lat – tłumaczy wójt Krasowski. Hydrofornia w Galewie zaopatruje tereny inwestycyjne. Woda jest niezbędna przy jakimkolwiek przedsięwzięciu biznesowym.

Niezbędny do tego jest jeszcze wodociąg. Budowa nowej nitki o długości 2300 m połączy ma Galew z Izbelinem, przeżywającym budowlany boom. Tym samym w miejscowości położonej na granicy z gminą Władysławów, zwiększyło się diametralnie zapotrzebowanie na wodę. Na dzisiaj pokonuje ona długą drogę 12 kilometrów, by wypłynąć w kranach domostw. Ma to nieuchronny wpływ na jej ciśnienie. Kosztorys inwestorski opiewa na około 350 tys. zł.

Inwestowanie w infrastrukturę techniczną nie jest tak spektakularne, jak na przykład w drogową. Nowej sieci wodociągowej, czy wyposa-

Mieszkańcy nie muszą się obawiać, że likwidacja wieży ciśnienia jest zagrożeniem dla ciągłości dostaw wody. Hydrofornia w Dąbrowie wyposażona zostanie w agregat prądowładczy, który utrzyma moc pomp w razie braku mocy w energetycznej sieci.

żenia hydroforni nie widać, tak jak chodników czy lamp. Ten brak dostrzegalny jest dopiero w momencie suszy. Nikogo nie powinno zmylić dość mokre tegoroczne lato. Wystarczy wsłuchać się w doniesienia z południa Europy, której kraje dotknęła niespotykana od dziesięć lat fala upałów, a co za tym idzie susza.

Olimpia się zbroi

Zgodnie ze strategią, rozwój gminy Brudzew opierać ma się na dwóch celach, niczym na dwóch nogach. Jedną nogą będzie stworzenie oraz promocja profesjonalnie przygotowanej Strefy Aktywności Gospodarczej, zlokalizowanej w zachodniej części gminy – rozciągającej się między Galewem a Olimpią. Od dłuższego czasu właśnie w tym kierunku zmierzają działania brudzewskiego samorządu.

W ubiegłym roku na uzbrojenie strefy inwestycyjnej - Olimpia, czyli działania związane z doprowadzeniem wody, wykupami gruntów pod drogi (wzdłuż trasy wojewódzkiej) oraz ich budowę wydano z gminnego budżetu 410 tys. zł. W tym roku tylko na same wykupy gruntów pod drogi w strefie zaplanowano w budżecie około 250 tys. zł. Co oznacza, że przez dwa lata gmina na ten jedynie cel wyasygnuje z własnych funduszy 660 tys. zł.

Dodatkowo Olimpia zostanie wyposażona w nową sieć wodociągową, nowa nitka o długości około 3000 m zostanie poprowadzona z Tarnowej. -Do Olimpii woda dostarczana jest z

gminy Kościelec i z tym nie ma problemu. Ale chcemy te tereny uzbroić w dodatkowe źródło zasilania – mówi wójt Krasowski. Na razie przygotowywana jest dokumentacja, a koszt samej budowy nowego wodociągu szacowany jest na około 350 tys. zł.

Poza pulą na wykupy gruntów znajduje się także zaplanowana na ten rok przebudowa drogi w Olimpii. Ma ona przede wszystkim dostosować trakt do ciężkiego transportu, bez ograniczeń tonażowych. Koszt tego zadania szacuje się na około 1 mln 150 tys. Przy czym gmina otrzymała na nie dofinansowanie w wysokości 50 proc. inwestycji, czyli 566 tys. zł z Narodowego

Programu Rozwoju Gminnej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 – 2019.

-Wszystkie te zadania są prostą realizacją uchwalonej w ubiegłym roku strategii terenów inwestycyjnych i pokopalnianych – podsumowuje wójt Cezary Krasowski. Dodając przy tym, że cele strategiczne mają poprawić jakość życia wszystkich mieszkańców, nawet jeśli realizowane są jedynie w wybranych obszarach.

Strategiczne cele nie przesłaniają władzom gminy oraz radnym bardziej przyziemnych potrzeb mieszkańców, jakimi są choćby bieżące remonty dróg gminnych i budowa nowych traktów.

Pięć kilometrów nowych traktów

Brudzewscy radni nie należą co prawda do tych, którzy co sesję, jak mantrę, powtarzają hasło „drogi”. To jednak trudno byłoby ukryć, że temat ten budzi spore zainteresowanie. Od lat w gminie wymieniane są stare nawierzchnie dróg na nowe. Przed rokiem takiej renowacji poddano 7,5 km gminnych traktów. W tym roku planowane są kolejne remonty, tym razem wymieniona zostanie nawierzchnia 1,5 kilometra

dróg. To spory wysiłek dla gminnego budżetu, o czym może świadczyć kwota wydana na naprawy dróg, łącznie to grubo ponad 1,1 mln zł.

Oprócz tego gmina buduje nowe drogi. Przed rokiem prawie dwa kilometry gruntowych traktów zyskało asfaltową nakładkę, w tym roku w drogi asfaltowe zmieniają się 3 km dróg gruntowych. -Jak na małą wiejską gminę, jaką jest Brudzew, to jest dużo – uważa Krasowski. Po-

twierdzają to fundusze wydawane na te zadania. W 2016 była to suma blisko 730 tys. zł, a tegoroczne wydatki na ten cel wyniosą najmniej ponad 1,2 mln. Czyli łączne koszty sięgną prawie dwóch milionów złotych. W tym przypadku dofinansowanie zewnętrzne jest skąpe, gmina otrzymała z samorządu województwa wielkopolskiego jedynie 200 tys. zł.



Przez ostatnie dwa lata wyremontowano 9 kilometrów gminnych dróg. Łącznie to koszt ponad 1,1 mln zł.



GETEC zapewnia:

Budowa ciepłowni dla Turku w ramach harmonogramu

Przedstawiciele firmy GETEC na środę, 2 sierpnia po raz kolejny zwołali konferencję prasową na terenie budowanej dla Turku ciepłowni. Z tej konferencji prasowej popłynęło uspokajające przesłanie – prace na budowie postępują zgodnie z harmonogramem, a w październiku rozpocznie się wstępny rozruch ciepłowni. Ilustracją powyższych zapewnień jest coraz bardziej nabierająca industrialnych kształtów instalacja ciepłowni.

Turkowska ciepłownią jest dla magdeburgskiej firmy GETEC inwestycyjnym debiutem na rynku polskim. Nic zatem dziwnego, że tak ważną jest troska o swój inwestorski wizerunek i o komunikację z mieszkańcami. Od dłuższego czasu starania te przybrały formę konferencji prasowych, w trakcie których przedstawiciele firmy z Magdeburga na budowie ciepłowni prezentują postępy prac i starając się rozwiewać wszelkie ewentualne wątpliwości, co do ukończenia w terminie inwestycji w Turku.

Pamiętać przy tym należy, że od samego początku kalendarium całej inwestycji było bardzo napięte. Znany bowiem był termin graniczny osiągnięcia pełnej mocy przez ciepłownię, czyli koniec roku 2017, kiedy to zakończy swoje funkcjonowanie Elektrownia „Adamów”. Dodajmy, że zamykana z końcem roku elektrownia dostarczała ciepło do większości mieszkań w naszym mieście. Nic zatem dziwnego, że zapewnienie mieszkańcom Turku

dostaw ciepła po wyłączeniu „Adamowa” jest wyzwaniem o znaczeniu dla miasta strategicznym. Stąd byle pogłoska o trudnościach na budowie ciepłowni mogła urosnąć do bardzo poważnego problemu.

Co przy okazji mogło też negatywnie wpływać na wizerunkowy interes inwestora, który jak wiadomo od po-

czątku deklarował dalszą ekspansję na polskim rynku ciepłowniczym.

Stąd mniej więcej co kwartał na terenie budowy zwoływana jest konferencja prasowa, w trakcie której przedstawiciele inwestora prezentują postęp prac.

Środowa konferencja prasowa zwołana została po niemal trzech mie-



Przywiezienie trzech potężnych kotłów (w tym dwóch na pył węglowy) było ogromnym wyzwaniem logistycznym.



Powstające instalacje nowej ciepłowni wpisują się w industrialny krajobraz Turckiej Strefy Inwestycyjnej.

siącach od poprzedniej przedstawicielom lokalnych mediów przedstawiono mocno zaawansowane konstrukcje. Od dawna znany w Turku przedstawiciel firmy GETEC Oliver Stutzer omawiał kolejne elementy instalacji. Wśród nich zbiorniki na pył węglowy i konstrukcje kominowe, które to instalacje coraz widoczniej wpisują się w przemysłowy krajobraz Turckiej Strefy Inwestycyjnej. Wysokość samego kominu to 60 metrów. Szczególną uwagę zwracano na trzy potężne kotły. Dwa z nich z palnikami na pył węglowy i trzeci na gaz ziemny. Ten ostatni wprawdzie gabarytowo najmniejszy, ale o dwukrotnie większej mocy niż każdy z kotłów na pył węglowy.

Zaawansowanie prac widać rów-

nież w wewnętrznej konstrukcji samej hali ciepłowni. Praktycznie zakończono pracę nad węzłem, gdzie instalacja ciepłowni zostanie wpięta do miejskiego systemu dostawy ciepła. Przedstawiciele inwestora zapewnili również, że do końca sierpnia dojdzie do podpisania umowy na dostarczanie energii elektrycznej.

Na koniec padła data próbnego rozruchu ciepłowni, który wyznaczono na koniec października. Zatem do próbnego uruchomienia dojdzie na dwa miesiące przed terminem wyłączenia Elektrowni „Adamów”. Można by rzec, że Turku to nie miał już więcej czasu na powstanie nowego źródła ciepła. A wiele wskazuje, że w całej sprawie i tak mocno nam się udało. **AJ**

Pewność bezpiecznego jutra

Nasze życie może zmienić się w ciągu kilku minut. Poważny wypadek, diagnoza lekarska, leczenie w szpitalu czy konieczność poddania się długotrwałej rehabilitacji mogą nie tylko zmienić nasze cele i priorytety, ale i wpłynąć na życie naszych bliskich.

W ofercie Avivy znajduje się wiele ubezpieczeń, które pozwalają zyskać poczucie bezpieczeństwa finansowego w przypadku problemów ze zdrowiem. Wiele z nich dostępnych jest zarówno dla dorosłych, jak i dzieci.

Jeżeli zachorujesz...

Z myślą o osobach szczególnie troszczących się o swoją przyszłość w przypadku choroby stworzone zostały ubezpieczenia w razie poważnego zachorowania, w razie pobytu szpitalnego oraz ambulatoryjnego.

Ubezpieczenia w razie poważnego zachorowania zapewniają wypłatę nie tylko w razie nowotworu złośliwego, ale i zawału serca, udaru mózgu, niewydolności nerek, utraty mowy czy wzroku i innych chorób. Otrzymane świadczenie pozwala osobie chorej w najtrudniejszych chwilach w pełni skoncentrować się na leczeniu, bez obaw o brak środków na utrzymanie i leczenie.

Dzięki ubezpieczeniom szpitalnym można z kolei zyskać środki na opłacenie kosztów opieki medycznej lub rehabilitacji. Ubezpieczenia ambulatoryjne natomiast pozwalają szybko skorzystać z porady specjalisty oraz poddać się niezbędnym badaniom.

Jeżeli nie będziesz mógł pracować albo ulegniesz wypadkowi...

Jeśli obawiamy się ciężkiej choroby lub wypadku, których konsekwencją będzie całkowita niezdolność do pracy, powinniśmy zastanowić się nad wyborem ubezpieczenia, zapewniającego nam pomoc finan-

sową w takiej sytuacji. Otrzymane z tytułu ubezpieczenia pieniądze mogą stanowić rekompensatę utraconych dochodów oraz ułatwić dostęp do wysokospecjalistycznych badań i metod leczenia.

Dzięki ubezpieczeniom wypadkowym możemy liczyć na pomoc w razie różnego rodzaju skutków wypadków, także w sytuacji pobytu w szpitalu czy rehabilitacji.

Aviva nie tylko oferuje produkty ubezpieczeniowe, ale również dba o swoich obecnych i potencjalnych klientów włączając się w życie lokalnych społeczności.

Placówka Aviva dla Rodziny w Turku rozpoczyna właśnie akcję „Dobra postawa to podstawa” promującą profilaktykę zdrowia dzieci i dorosłych. W ramach akcji mieszkańcy Turka i okolic mogą otrzymać zaproszenie na bezpłatną konsultację ze specjalistą – sprawdzić czy dziecko lub dorosły ma prawidłową postawę, uzyskać poradę, dowiedzieć się jak zapobiegać wadom postawy. Zaproszenia na konsultacje już 8, 9 i 10 sierpnia będą rozpowszechniać na terenie Turku przedstawiciele Aviva dla Rodziny. Dodatkowo będzie można otrzymać voucher wartościowy na ubezpieczenie do zrealizowania w placówce przy ul. Kolskiej 30 w Turku. Nie można przegapić takiej okazji!

Zapraszam

Kludia Jesionowska

Dyrektor Aviva dla Rodziny w Turku



Specjalnie dla czytelników Echa Turku
bezpłatne zaproszenie na konsultację w ramach
profilaktyki wad postawy dzieci i dorosłych.

- 👤 dla kogo: dla Ciebie i dla Twojego dziecka
- 📍 gdzie: Aviva dla Rodziny, Kolska 30, 62-700 Turek
- 📞 jak: ustalenie terminu konsultacji pod numerem telefonu – 602 375 007 lub w placówce.

Sprawdź czy Twoje dziecko ma prawidłową postawę. Posłuchaj rad specjalisty. Dowiedz się jak zapobiegać wadom postawy.

AVIVA

(DLA RODZINY)

Turniej plażówki w Bibiannie

Bezkonkurencyjna para mieszana

W sobotę 5 sierpnia, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Malanowie wspólnie z Młodzieżowym Klubem Siatkarskim zorganizował dwunastą edycję Turnieju Siatkówki Plażowej. Zawody odbyły się na boisku w Bibiannie. Udział w nich wzięło osiem par reprezentujących Malanów, Konin, Poddębice i gminę Turek. Pierwsza faza turnieju rozegrana została systemem grupowym. Po dwie najlepsze drużyny z dwóch czterozespołowych grup awansowały do półfinałów.

Po sześciu godzinach rywalizacji wyłoniono zwycięzców. Bezkonkurencyjna okazała się para Justyna Frasz-Ignaczak / Damian Cebulski, która odniosła komplet

zwycięstw. Drugie miejsce zajęli Bartosz Tomczyk i Robert Niestrata, a trzecie Szymon Mania i Adam Cichosz para z Poddębic. Wszystkie mecze rozgrywane były do dwóch wygranych setów (sety do 15 punktów).

Po zakończonej rywalizacji odbyła się dekoracja najlepszych drużyn, której dokonali wspólnie Sławomir Prentczyński – wójt gminy Malanów oraz Łukasz Jasiak – dyrektor OSiR w Malanowie. Pary, które zajęły miejsca na podium otrzymały pamiątkowe dyplomy, medale i statuetki oraz nagrody rzeczowe. Pozostałym uczestnikom wręczono dyplomy za udział.



(art) Uczestnicy turnieju w Bibiannie.

Szymon Stefaniak ze stypendium wójta Malanowa

Pilna potrzeba systemu wspierania talentów

W uznaniu szczególnych osiągnięć w nauce tegoroczny absolwent Gimnazjum w Malanowie Szymon Stefaniak otrzymał stypendium wójta Malanowa. Wręczenie tego wyróżnienia miało miejsce w czwartek, 3 sierpnia w trakcie XXVIII sesji Rady Gminy. Dodajmy, że największym dotąd osiągnięciem stypendysty jest tytuł finalisty Wojewódzkiego Konkursu Fizycznego edycji 2016/2017.

Na mocy uchwały Rady Gminy po drugi przyznane zostało stypendium za szczególne osiągnięcia dla wybijających się uczniów wywodzących się z gminy Malanów. Tegoroczne stypendium w kwocie 1500 złotych przypadło Szymonowi Stefaniakowi, absolwentowi Gimnazjum w Malanowie. Przyznanie tego wyróżnienia Szymonowi jest efektem uzyskania przez niego tytułu finalisty w tegorocznej edycji Wojewódzkiego Konkursu Fizycznego. W krótkiej prezentacji sylwetki młodego stypendysty jego dotychczasowy

gimnazjalny wychowawca Krzysztof Mruk wskazał kolejne argumenty uzasadniające przyznanie tego wyróżnienia. Bowiern oprócz wzorowej nauki i zachowania Szymon aktywnie udzielał się w szkolnym chórze oraz wchodził w skład szkolnego pocztu sztandarowego.

Choć raz jeszcze wypada podkreślić, że koronnym argumentem na rzecz przyznania stypendium wydaje się być finał Konkursu Fizycznego. Inną konsekwencją tego sukcesu jest decyzja stypendysty o kontynuowaniu od września tego roku dalszej nauki w

klasie matematyczno-fizycznej w Liceum Ogólnokształcącym w Turku.

Zważywszy, że spora grupka tegorocznych absolwentów gimnazjów w naszym powiecie odnotowała spektakularne sukcesy w obszarze przedmiotów ścisłych i przyrodoznawstwa aż prosiłoby się o stworzenie w turkowskim liceum instytucjonalnych ram, które utalentowanym

licealistom ułatwiłyby przygotowania do olimpiad przedmiotowych. Przypomnijmy, że dotychczasowe apele o stworzenie rozwiązań systemowych trafiły w pustkę lub wręcz spotykały się z milczącą niechęcią.

Póki co, wypada jedynie raz jeszcze pogratulować samemu stypendyście, jego dotychczasowym nauczycielom oraz pani Renacie, która towarzyszyła synowi w czwartkowej uroczystości. **A.J**

KAWO

Termy UNIEJÓW

NA LEŻAKACH

WSTĘP WOLNY

PRZYCHODZI FACET DO LEKARZA

14.08 22:00

plac przy TERMACH

poniedziałek

f /koninalezakach

katin SALON MODY ŚLUBNEJ

NOWY SALON MODY ŚLUBNEJ JUŻ W KONINIE

Do Pańskie dyspozycji 240 sukni, a w ofercie:

- *najpiękniejsze suknie ślubne polskich producentów
- *dodatki
- *bielizna ślubna
- *biżuteria
- *obuwie
- *poprawki na miejscu

PRZYJDŹ I PRZYMIERZ, A ZAKOCHASZ SIĘ W SWOJEJ SUKNI!

Konin (Zatorze), ul. Chopina 23 (I piętro), tel. 608 145 844,
www.suknie-slubne.konin.pl
e-mail:salon@suknie-slubne.konin.pl

Odnaczenia i awanse dla policjantów

Wspierani przez cichych bohaterów

24 lipca obchodzone jest Święto Policji. Akademii dla turkowskich funkcjonariuszy przygotowano w miniony piątek. Jak zwykle nie zabrakło kwiatów i gratulacji, a także awansów na wyższe stopnie. -Wstępując w szeregi policji, przyjęliście na siebie duży obowiązek. Niejednokrotnie musicie stawać twarzą w twarz z niełatwą rzeczywistością. Wielokrotnie jesteście celem ataków i niesprawiedliwych ocen podczas codziennej służby. Ale doświadczacie też radości i dumy z dbania o bezpieczeństwo obywateli naszego kraju, których ponad 70 procent ocenia dobrze waszą pracę. To dzięki waszej pracy, która przekłada się na spadek przestępczości i wysoki wskaźnik wykrywalności przestępstw. To także dzięki wsparciu waszych rodzin, za co im dziękuję – mówił podczas uroczystości komendant Michał Grzelak.

Świętowanie rozpoczęło mszą świętą w intencji policjantów w kościele Świętej Barbary. Część oficjalna odbyła się w Restauracji „Eden”. Poprowadził ją rzecznik komendanta policji, asp. szt. Mateusz Latuszewski. Dowódcą uroczystości był komisarz Andrzej Grobelski, zastępca naczelnika Wydziału Prewencji. W obchodach święta uczestniczył też Konrad Chmielewski, zastępca komendanta wojewódzkiego KPP oraz licznie zaproszeni goście. -24 lipca 1919 roku jest datą szczególną. Właśnie w tym dniu niepodległa Rzeczpospolita, po latach zaborów i niewoli, po odzyskaniu niepodległości tworzyła zręby niepodległego państwa. Powołano do życia wiele niezbędnych instytucji, w tym policję. Nowo powstała formacja została zorganizowana i wyszkolona na wzór państwowy. Na jej czele stanął komendant główny, a w jej szeregi wstępowały uczestnicy powstań i niepodległościowi działacze. Polscy policjanci stanowili wzór dla policji innych państw. Ceniono ich za wysokie morale i profesjonalizm. Przez te 98 lat, policja zmieniała swoją nazwę, modyfikowała zakres pracy i zadania. Jednak jej nadrzędnym i podstawowym celem była i jej ochrona życia, zdrowia i mienia obywateli oraz zapewnienie szeroko pojętego bezpieczeństwa publicznego – mówił mł. insp. Michał Grzelak, komendant turkowskiej KPP. Szef komendy podkreślał, że na ograniczenie przestępczości mają nie tylko wpływ działania policjantów, ale niezbędna jest współpraca ze społeczeństwem, za co dziękował turkowanom. Słowa podziękowania skierował też do starosty, burmistrzów i wójtów, prokuratury, komendy Państwowej Straży Pożarnej, oraz pozostałych instytucji.

Z okazji 98 rocznicy powstania Policji Państwowej, 42 funkcjonariuszy z Komendy Powiatowej Policji w Turku, otrzymało awanse na wyższe stopnie policyjne. Dodatkowo Andrzej Duda, prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, za wzorowe, wyjątkowo sumienne wyko-



W uznaniu szczególnych zasług i osiągnięć służbowych w zakresie ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymania bezpieczeństwa porządku publicznego, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, brązową odznakę „Zasłużony Policjant” nadał Andrzejowi Łajdeckiemu. Dodatkowo komendant wojewódzki, za wzorowe wykonywanie obowiązków służbowych przedterminowo mianował policjanta na stopień aspiranta sztabowego.

nywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej srebrnym medalem za długoletnią służbę odznaczył asp. sztab. Janusza Rupnika. Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, w uznaniu szczególnych zasług i osiągnięć służbowych w zakresie ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymania bezpieczeństwa porządku publicznego brązową odznakę „Zasłużony Policjant” nadał Andrzejowi Łajdeckiemu. Dodatkowo komendant wojewódzki, za wzorowe wykonywanie obowiązków służbowych przedterminowo mianował policjanta na stopień aspiranta sztabowego. Komendant główny mianował na stopień młodszego inspektora, zastępcę komendanta turkowskiej KPP Romana Ciesielczyka.



Z okazji 98 rocznicy powstania Policji Państwowej, awanse na wyższe stopnie policyjne otrzymało 42 funkcjonariuszy z KPP w Turku.

Stopnie nadkomisarza otrzymali: komisarz Zenon Wieczorek i komisarz Andrzej Grobelski. Na stopień aspiranta sztabowego awansowali starsi aspiranci: Piotr Poszwa i Jacek Śliwiński. Na stopień starszego aspiranta aspiranci:

Bartłomiej Białas, Bartosz Biernecki i Robert Kudła. Na stopień aspiranta – młodszy aspiranci: Krzysztof Bukowiecki, Przemysław Jasnowski, Radosław Krzyżanowski, Łukasz Płuciennik i Aleksander Rembowski. Na stopień młodszego aspiranta – sierżanci sztabowi: Katarzyna Kotońska, Łukasz Kozłowski, Marzena Kwaśna, Patryk Piaskowski i Robert Rojak. Na stopień sierżanta sztabowego – starszy sierżant Dominik Mąka. Na stopień starszego sierżanta – sierżanci: Izabela Biernacka, Konrad Bryl, Damian Chrzęściewski, Karol Fryt, Mateusz Grabarczyk, Daniel Maćkowski,

Damian Rynkiewicz i Klaudia Szymczak. Na stopień sierżanta – starszy posterunkowy Rafał Straszewski. Na stopień starszego posterunkowego – posterunkowy Michał Pękacz. Komendant Grzelak listami pochwalnymi wyróżnił pracowników cywilnych: Katarzynę Frątczak, Agnieszkę Pakułę, Marzenę Kozanecką, Beatę Figurską, Mariolę Rabczewską, Grzegorza Cieślaka, Kamila Tokarskiego, Lesława Maciejewskiego, Michała Świątowskiego i Karola Suleję. W imieniu wyróżnionych i awansowanych policjantów, głos zabrał nadkom. Zenon Wieczorek, przewodniczący NSZZ Policjantów, który był współorganizatorem uroczystości: -Serdecznie dziękujemy przełożonym za uznanie naszego poświęcenia włożonego podczas wykonywania codziennych obowiązków służbowych, a wyrażonego poprzez mianowanie na wyższe stopnie policyjne. Składam

najgorętsze podziękowania cichym bohaterom święta – naszym rodzicom i bliskim. Za to, że hędąc przy nas, pomagają przezwyciężyć trud codziennej służby.

W uroczystości uczestniczył mł. insp. Marek Kubiak, dyrektor Rządowego Centrum Bezpieczeństwa. Nadbrygadier podkreślał, że w ustawie modernizacyjnej, którą ten rząd przygotował do realizacji, właśnie dla policji przeznaczone są największe środki finansowe, bo ponad sześć miliardów złotych. Turkowanin wyraził nadzieję, że także dla jednostek z naszego powiatu spłynie część tej kwoty, wtedy można będzie poprawić warunki lokalowe, uzupełnić uzbrojenie, a także podwyższyć pensje funkcjonariuszy. -Obiecuję, że jako mieszkaniec tego powiatu, podczas spotkań z ministrem będę za tym lobbował – mówił.

Iwona Łechtańska-Pańczyk



W piątkowym święcie oprócz policjantów, uczestniczyli też zaproszeni goście.



Komisarze Zenon Wieczorek i Andrzej Grobelski otrzymali stopnie nadkomisarzy. Awanse wręczyli: Konrad Chmielewski, zastępca komendanta wojewódzkiego i Michał Grzelak, komendant turkowskiej KPP.

TeleECHO

12 NAJPOPULARNIEJSZYCH STACJI

ECHO TURKU

Program telewizyjny 8-14 sierpnia 2017 r.

Władza absolutna

środa 9.08., godz. 20:00



Sensacja. USA
Rok produkcji: 1997
Występują: Clint Eastwood, Gene Hackman, Ed Harris, Judy Davis, Laura Linney, Scott Glenn, Dennis Haysbert, E.G. Marshall
Reżyseria: Clint Eastwood

Włamywacz-weteran Luther Whitney chce godnie zakończyć złośliwą karierę. Decyduje się na ostatni – wielki skok. Zakrada się do posiadłości Waltera Sullivana, polityka i jednego z najbogatszych mieszkańców Waszyngtonu. W weneckim lustrze widzi jak żonę gospodarza Chrysty uwodzi Alan Richmond, prezydent Stanów Zjednoczonych. Pomiedzy nim a kobietą wywiązuje się szamotanina, w której małżonka Sullivana ginie z rąk agentów tajnych służb. Na użytek prasy przygotowują wersję – z włamywaczem jako zabójcą. Prowadzący śledztwo detektyw Seth Frank domyśla się, że włamanie mógł dokonać tylko wykwalifikowany złodziej. Agenci Białego Domu obawiają się, że włamywacz widział popełniony mord i chcą go zabić...

To tylko seks

czwartek 10.08., godz. 20:05

Jamie to młoda, żyjąca pełnią życia specjalistka od rekrutacji. Dzięki swojej pracy poznaje Dylanę, dyrektora artystycznego z Los Angeles i namawia go na zmianę pracy i przeprowadzkę do Nowego Jorku, gdzie mieszka sama. Przy okazji oboje odkrywają, że „nadają na tych samych falach” – szybko się zaprzyjaźniają i, jako wrogowie romantycznej miłości, postanawiają wykorzystać wzajemne zauroczenie i spróbować związku bez zobowiązań. Sytuacja komplikuje się, kiedy odkrywają, że ich wzajemne relacje są bardziej romantyczne niż im się wydawało.



Król Skorpion

piątek 11.08., godz. 20:00

W starożytnym Egipcie władzę sprawuje król Memnon – okrutny władca. W rządach pomaga mu czarodziejka Kasandra. Dzięki jej magii podbija nowe ziemie i niszczy wszystkich swoich wrogów. Znalazła się jednak grupa, która postawiła sobie za cel pokonanie Memnona. Czarna magia ich także powstrzymała. Z wojowników przeżył tylko Mathyus. Postanawia wypełnić do końca swoją misję. Uciekając przed wojskiem Mathyus bierze za zakładniczkę Kasandrę, która chciała uciec od króla. Kiedy dowiaduje się prawdy o czarodziejce, postanawia razem z nią pokonać złego króla Memnona.



Wodny świat

TVP 1 sobota 12.08., godz. 20:20

Wody roztopionego lodowca zatapiają większość obszaru Ziemi. Ludzie chronią się w sztucznych portach, lecz nie opuszczają ich myśli, że gdzieś znajduje się łódź. Nie wierzy w to tajemniczy sternik, który większość czasu spędza na zaprojektowanym przez siebie katamaranie. Pewnego dnia poznaje Helę i jej przybraną córkę Enolę. Na plecach dziewczynki znajduje się rzekomo mapa drogi do stałego lądu. O jej zdobyciu marzy bank pod dowództwem Deacona. W wyniku różnych wydarzeń sternik musi stawić im czoła.



E=mc2

TVP 2 poniedziałek 14.08., godz. 20:05

Max jest świetnie zapowiadającym się doktorem filozofii. Skromna pensja naukowca i znikome perspektywy na lepszą przyszłość, zmuszają go do poszukiwania dodatkowych źródeł dochodu. Pisze więc prace magisterskie, dyplomowe i licencjackie na zamówienie. Jedną z jego klientek zostaje Stella, studentka ostatniego roku pedagogiki. Pozornie prosta sprawa komplikuje się, gdy Max zakochuje się w niej. Jest ona dziewczyną Ramzesa – zazdrosnego o wpływowego gangstera. On też postanawia awansować w hierarchii społecznej i zdobyć tytuł doktora filozofii.



imieniny obchodzą: Emilian, Ćliron - wschód słońca: 5:07 zachód słońca: 20:15

8.08. - wtorek

TVP 1	TVP 1	TVP 2	TVP 2	TVN	TVN	POLSAT	TVN 7	TRWAM	TV TRWAM
5:45 Telezakupy	6:00 Rodzinka.pl / odc. 110/ Przeprowadzka; serial	6:30 Natura w Jedyńcu; dokument	6:55 M jak miłość / odc. 94/ serial	7:00 M jak miłość / odc. 94/ serial	7:10 M jak miłość / odc. 94/ serial	7:15 M jak miłość / odc. 94/ serial	7:15 M jak miłość / odc. 94/ serial	7:15 M jak miłość / odc. 94/ serial	7:15 M jak miłość / odc. 94/ serial
7:00 Wiedomości, pogodę poranna	7:05 Pytanie na śniadanie	7:05 Wiedomości, pogodę poranna	7:05 Wiedomości, pogodę poranna	7:05 Wiedomości, pogodę poranna	7:05 Wiedomości, pogodę poranna	7:05 Wiedomości, pogodę poranna	7:05 Wiedomości, pogodę poranna	7:05 Wiedomości, pogodę poranna	7:05 Wiedomości, pogodę poranna
7:30 Notacje: Edmund Baranowski. Powstanie Warszawskie.	7:30 Notacje: Edmund Baranowski. Powstanie Warszawskie.	7:30 Notacje: Edmund Baranowski. Powstanie Warszawskie.	7:30 Notacje: Edmund Baranowski. Powstanie Warszawskie.	7:30 Notacje: Edmund Baranowski. Powstanie Warszawskie.	7:30 Notacje: Edmund Baranowski. Powstanie Warszawskie.	7:30 Notacje: Edmund Baranowski. Powstanie Warszawskie.	7:30 Notacje: Edmund Baranowski. Powstanie Warszawskie.	7:30 Notacje: Edmund Baranowski. Powstanie Warszawskie.	7:30 Notacje: Edmund Baranowski. Powstanie Warszawskie.
8:35 Wspaniałe stulecie / odc. 148/ serial	8:35 Wspaniałe stulecie / odc. 148/ serial	8:35 Wspaniałe stulecie / odc. 148/ serial	8:35 Wspaniałe stulecie / odc. 148/ serial	8:35 Wspaniałe stulecie / odc. 148/ serial	8:35 Wspaniałe stulecie / odc. 148/ serial	8:35 Wspaniałe stulecie / odc. 148/ serial	8:35 Wspaniałe stulecie / odc. 148/ serial	8:35 Wspaniałe stulecie / odc. 148/ serial	8:35 Wspaniałe stulecie / odc. 148/ serial
9:30 Dr Quinn / odc. 14/28/ serial	9:30 Dr Quinn / odc. 14/28/ serial	9:30 Dr Quinn / odc. 14/28/ serial	9:30 Dr Quinn / odc. 14/28/ serial	9:30 Dr Quinn / odc. 14/28/ serial	9:30 Dr Quinn / odc. 14/28/ serial	9:30 Dr Quinn / odc. 14/28/ serial	9:30 Dr Quinn / odc. 14/28/ serial	9:30 Dr Quinn / odc. 14/28/ serial	9:30 Dr Quinn / odc. 14/28/ serial
10:30 Obserwator / odc. 1/07/ reportaż	10:30 Obserwator / odc. 1/07/ reportaż	10:30 Obserwator / odc. 1/07/ reportaż	10:30 Obserwator / odc. 1/07/ reportaż	10:30 Obserwator / odc. 1/07/ reportaż	10:30 Obserwator / odc. 1/07/ reportaż	10:30 Obserwator / odc. 1/07/ reportaż	10:30 Obserwator / odc. 1/07/ reportaż	10:30 Obserwator / odc. 1/07/ reportaż	10:30 Obserwator / odc. 1/07/ reportaż
11:30 Wiedomości	11:30 Wiedomości	11:30 Wiedomości	11:30 Wiedomości	11:30 Wiedomości	11:30 Wiedomości	11:30 Wiedomości	11:30 Wiedomości	11:30 Wiedomości	11:30 Wiedomości
12:00 Wiedomości	12:00 Wiedomości	12:00 Wiedomości	12:00 Wiedomości	12:00 Wiedomości	12:00 Wiedomości	12:00 Wiedomości	12:00 Wiedomości	12:00 Wiedomości	12:00 Wiedomości
12:10 Agrobiznes	12:10 Agrobiznes	12:10 Agrobiznes	12:10 Agrobiznes	12:10 Agrobiznes	12:10 Agrobiznes	12:10 Agrobiznes	12:10 Agrobiznes	12:10 Agrobiznes	12:10 Agrobiznes
12:35 Agropogoda; magazyn	12:35 Agropogoda; magazyn	12:35 Agropogoda; magazyn	12:35 Agropogoda; magazyn	12:35 Agropogoda; magazyn	12:35 Agropogoda; magazyn	12:35 Agropogoda; magazyn	12:35 Agropogoda; magazyn	12:35 Agropogoda; magazyn	12:35 Agropogoda; magazyn
12:35 To się opłaca; magazyn	12:35 To się opłaca; magazyn	12:35 To się opłaca; magazyn	12:35 To się opłaca; magazyn	12:35 To się opłaca; magazyn	12:35 To się opłaca; magazyn	12:35 To się opłaca; magazyn	12:35 To się opłaca; magazyn	12:35 To się opłaca; magazyn	12:35 To się opłaca; magazyn
12:50 Natura w Jedyńcu; film dokum.	12:50 Natura w Jedyńcu; film dokum.	12:50 Natura w Jedyńcu; film dokum.	12:50 Natura w Jedyńcu; film dokum.	12:50 Natura w Jedyńcu; film dokum.	12:50 Natura w Jedyńcu; film dokum.	12:50 Natura w Jedyńcu; film dokum.	12:50 Natura w Jedyńcu; film dokum.	12:50 Natura w Jedyńcu; film dokum.	12:50 Natura w Jedyńcu; film dokum.
13:45 Młajka. Powstanie Warszawskie. Właska; telenowela	13:45 Młajka. Powstanie Warszawskie. Właska; telenowela	13:45 Młajka. Powstanie Warszawskie. Właska; telenowela	13:45 Młajka. Powstanie Warszawskie. Właska; telenowela	13:45 Młajka. Powstanie Warszawskie. Właska; telenowela	13:45 Młajka. Powstanie Warszawskie. Właska; telenowela	13:45 Młajka. Powstanie Warszawskie. Właska; telenowela	13:45 Młajka. Powstanie Warszawskie. Właska; telenowela	13:45 Młajka. Powstanie Warszawskie. Właska; telenowela	13:45 Młajka. Powstanie Warszawskie. Właska; telenowela
14:00 E! / odc. 65/ serial	14:00 E! / odc. 65/ serial	14:00 E! / odc. 65/ serial	14:00 E! / odc. 65/ serial	14:00 E! / odc. 65/ serial	14:00 E! / odc. 65/ serial	14:00 E! / odc. 65/ serial	14:00 E! / odc. 65/ serial	14:00 E! / odc. 65/ serial	14:00 E! / odc. 65/ serial
15:00 Wiedomości	15:00 Wiedomości	15:00 Wiedomości	15:00 Wiedomości	15:00 Wiedomości	15:00 Wiedomości	15:00 Wiedomości	15:00 Wiedomości	15:00 Wiedomości	15:00 Wiedomości
15:15 Pogoda	15:15 Pogoda	15:15 Pogoda	15:15 Pogoda	15:15 Pogoda	15:15 Pogoda	15:15 Pogoda	15:15 Pogoda	15:15 Pogoda	15:15 Pogoda
15:20 Teo-ria smaku / odc. 2/ magazyn	15:20 Teo-ria smaku / odc. 2/ magazyn	15:20 Teo-ria smaku / odc. 2/ magazyn	15:20 Teo-ria smaku / odc. 2/ magazyn	15:20 Teo-ria smaku / odc. 2/ magazyn	15:20 Teo-ria smaku / odc. 2/ magazyn	15:20 Teo-ria smaku / odc. 2/ magazyn	15:20 Teo-ria smaku / odc. 2/ magazyn	15:20 Teo-ria smaku / odc. 2/ magazyn	15:20 Teo-ria smaku / odc. 2/ magazyn
15:55 Czas honoru / odc. 1/ serial	15:55 Czas honoru / odc. 1/ serial	15:55 Czas honoru / odc. 1/ serial	15:55 Czas honoru / odc. 1/ serial	15:55 Czas honoru / odc. 1/ serial	15:55 Czas honoru / odc. 1/ serial	15:55 Czas honoru / odc. 1/ serial	15:55 Czas honoru / odc. 1/ serial	15:55 Czas honoru / odc. 1/ serial	15:55 Czas honoru / odc. 1/ serial
17:00 Teleexpress	17:00 Teleexpress	17:00 Teleexpress	17:00 Teleexpress	17:00 Teleexpress	17:00 Teleexpress	17:00 Teleexpress	17:00 Teleexpress	17:00 Teleexpress	17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda	17:20 Pogoda	17:20 Pogoda	17:20 Pogoda	17:20 Pogoda	17:20 Pogoda	17:20 Pogoda	17:20 Pogoda	17:20 Pogoda	17:20 Pogoda
17:30 Komisariat; serial	17:30 Komisariat; serial	17:30 Komisariat; serial	17:30 Komisariat; serial	17:30 Komisariat; serial	17:30 Komisariat; serial	17:30 Komisariat; serial	17:30 Komisariat; serial	17:30 Komisariat; serial	17:30 Komisariat; serial
17:55 Jaka to melodia? / 3497/ telenowela	17:55 Jaka to melodia? / 3497/ telenowela	17:55 Jaka to melodia? / 3497/ telenowela	17:55 Jaka to melodia? / 3497/ telenowela	17:55 Jaka to melodia? / 3497/ telenowela	17:55 Jaka to melodia? / 3497/ telenowela	17:55 Jaka to melodia? / 3497/ telenowela	17:55 Jaka to melodia? / 3497/ telenowela	17:55 Jaka to melodia? / 3497/ telenowela	17:55 Jaka to melodia? / 3497/ telenowela
18:40 Złotona miłość / odc. 60/ serial	18:40 Złotona miłość / odc. 60/ serial	18:40 Złotona miłość / odc. 60/ serial	18:40 Złotona miłość / odc. 60/ serial	18:40 Złotona miłość / odc. 60/ serial	18:40 Złotona miłość / odc. 60/ serial	18:40 Złotona miłość / odc. 60/ serial	18:40 Złotona miłość / odc. 60/ serial	18:40 Złotona miłość / odc. 60/ serial	18:40 Złotona miłość / odc. 60/ serial
18:30 Wiedomości	18:30 Wiedomości	18:30 Wiedomości	18:30 Wiedomości	18:30 Wiedomości	18:30 Wiedomości	18:30 Wiedomości	18:30 Wiedomości	18:30 Wiedomości	18:30 Wiedomości
20:00 Sport, pogoda	20:00 Sport, pogoda	20:00 Sport, pogoda	20:00 Sport, pogoda	20:00 Sport, pogoda	20:00 Sport, pogoda	20:00 Sport, pogoda	20:00 Sport, pogoda	20:00 Sport, pogoda	20:00 Sport, pogoda
20:15 Lekkoatletyka: MS - Londyn 2017 (studia)	20:15 Lekkoatletyka: MS - Londyn 2017 (studia)	20:15 Lekkoatletyka: MS - Londyn 2017 (studia)	20:15 Lekkoatletyka: MS - Londyn 2017 (studia)	20:15 Lekkoatletyka: MS - Londyn 2017 (studia)	20:15 Lekkoatletyka: MS - Londyn 2017 (studia)	20:15 Lekkoatletyka: MS - Londyn 2017 (studia)	20:15 Lekkoatletyka: MS - Londyn 2017 (studia)	20:15 Lekkoatletyka: MS - Londyn 2017 (studia)	20:15 Lekkoatletyka: MS - Londyn 2017 (studia)
20:20 Lekkoatletyka: MS - Londyn 2017	20:20 Lekkoatletyka: MS - Londyn 2017	20:20 Lekkoatletyka: MS - Londyn 2017	20:20 Lekkoatletyka: MS - Londyn 2017	20:20 Lekkoatletyka: MS - Londyn 2017	20:20 Lekkoatletyka: MS - Londyn 2017	20:20 Lekkoatletyka: MS - Londyn 2017	20:20 Lekkoatletyka: MS - Londyn 2017	20:20 Lekkoatletyka: MS - Londyn 2017	20:20 Lekkoatletyka: MS - Londyn 2017
23:15 Hiroshima: życie po tragedii	23:15 Hiroshima: życie po tragedii	23:15 Hiroshima: życie po tragedii	23:15 Hiroshima: życie po tragedii	23:15 Hiroshima: życie po tragedii	23:15 Hiroshima: życie po tragedii	23:15 Hiroshima: życie po tragedii	23:15 Hiroshima: życie po tragedii	23:15 Hiroshima: życie po tragedii	23:15 Hiroshima: życie po tragedii
00:05 Z ciemności: zobaczyć świat / odc. 8/ film dokum.	00:05 Z ciemności: zobaczyć świat / odc. 8/ film dokum.	00:05 Z ciemności: zobaczyć świat / odc. 8/ film dokum.	00:05 Z ciemności: zobaczyć świat / odc. 8/ film dokum.	00:05 Z ciemności: zobaczyć świat / odc. 8/ film dokum.	00:05 Z ciemności: zobaczyć świat / odc. 8/ film dokum.	00:05 Z ciemności: zobaczyć świat / odc. 8/ film dokum.	00:05 Z ciemności: zobaczyć świat / odc. 8/ film dokum.	00:05 Z ciemności: zobaczyć świat / odc. 8/ film dokum.	00:05 Z ciemności: zobaczyć świat / odc. 8/ film dokum.
00:35 Moje krew; dramat	00:35 Moje krew; dramat	00:35 Moje krew; dramat	00:35 Moje krew; dramat	00:35 Moje krew; dramat	00:35 Moje krew; dramat	00:35 Moje krew; dramat	00:35 Moje krew; dramat	00:35 Moje krew; dramat	00:35 Moje krew; dramat
2:20 Dom / odc. 6/25/ serial	2:20 Dom / odc. 6/25/ serial	2:20 Dom / odc. 6/25/ serial	2:20 Dom / odc. 6/25/ serial	2:20 Dom / odc. 6/25/ serial	2:20 Dom / odc. 6/25/ serial	2:20 Dom / odc. 6/25/ serial	2:20 Dom / odc. 6/25/ serial	2:20 Dom / odc. 6/25/ serial	2:20 Dom / odc. 6/25/ serial

TVP POLONIA	TVP INFO	TV PULS	POLSAT 2	TVP 3	SPORT NEWS	
11:25 Halo Polonia - magazyn	8:59 Serwis Info Poranek 9:08 Info Poranek 9:11 Pogoda Info 9:17 Info Poranek 9:29 Serwis Info Poranek 9:34 Info Poranek 9:36 Pogoda Info 9:41 Info Poranek 9:59 Serwis Info Poranek 10:15 Info Poranek 10:29 Serwis Info Dzień 10:51 Pogoda Info 10:59 Serwis Info Dzień 11:29 Serwis Info Dzień 11:50 Pogoda Info 11:59 Serwis Info Dzień 12:29 Serwis Info Dzień 12:50 Pogoda Info 12:59 Serwis Info Dzień 13:29 Serwis Info Dzień 13:50 Pogoda Info 13:59 Serwis Info Dzień 14:50 Pogoda Info 14:59 Serwis Info Dzień 15:22 Pogoda Info 15:29 Serwis Info Dzień 15:59 Serwis Info Dzień 16:30 Panorama Info Dzień 17:06 Pogoda Info 17:15 Teleexpress Extra 17:32 To jest temat - magazyn 18:00 Serwis Info Dzień 18:30 Serwis Info Wieczór 19:46 Pogoda Info 19:57 Gość Wiedomości 20:12 Mój 20 - pułk cystycki 21:00 Nie da się ukryć - magazyn 21:28 Flesz Info Wieczór 21:40 Stud. LOTTO 21:50 W tydzień - publicystyka 22:24 Flesz Info Wieczór 22:30 W tydzień Extra 23:00 INFO Wieczór 23:30 W wakacji 00:00 Serwis Info Wieczór 00:15 Nie da się ukryć - magazyn 00:43 Flesz Info Wieczór 1:06 Gość Wiedomości 1:21 Mój 20 - publicystyka	6:00 To moje życie! (90) - telenowela 7:00 Kobra - oddział specjalny 8 (12) - serial 8:00 Rewiz (3/20) - serial 9:00 Napisała: Morderstwo 7 (4/22) - serial 10:00 Napisała: Morderstwo 7 (5/22) - serial 11:00 Kobra - oddział specjalny 8 (13) - serial 12:00 Agencja NCIS: Los Angeles 3 (2) - serial 12:55 Agencja NCIS: Los Angeles 3 (4) - serial 13:50 Zbuntowany anioł (129) - telenowela 14:45 Agencja NCIS: Los Angeles 3 (6) - serial 16:40 Rewiz (4/20) - serial 17:40 Gwiazdy lombardu 16 (377) - reality show 18:30 Gwiazdy lombardu 16 (381) - reality show 19:00 Gwiazdy lombardu 16 (382) - reality show 19:30 Gwiazdy lombardu 16 (383) - reality show 20:00 Terytorium wroga - dramat 22:05 Smak zemsty - dramat 00:15 Dziewczyna z sąsiedztwa - komedia 2:20 Ale numer! (35) - rozywka 3:00 Biesada na cztery pory roku (6/10) - serial 3:25 Biesada na cztery pory roku (7/10) - serial 3:50 Biesada na cztery pory roku (8/10) - serial 4:15 Biesada na cztery pory roku (9/10) - serial 4:45 Twój Puls (22) - magazyn 5:35 Menu na miarę (11-ost.) - program	6:00 Disco gramy; program Nowy dzień z Polsat Newsa Trudne sprawy / odc. 166/ serial Malanowski i partnerzy / odc. 618/ serial Malanowski i partnerzy / odc. 619/ serial Dzień, który zmienił moje życie / odc. 143/ serial Makolaty / odc. 41/ serial Na ratunek 112 / odc. 81/ serial Na ratunek 112 / odc. 82/ serial Trudne sprawy / odc. 297/ serial Siołki / odc. 41/ serial Dlaczego ja? / odc. 710/ serial Wydarzenia Pogoda Intencja; magazyn Gliniarze / odc. 102/ serial Trudne sprawy / odc. 225/ serial Wydarzenia Sport, pogoda Świat według Klepskich / odc. 319/ serial Wojownik; dramat	6:30 Szpital / odc. 122/ serial W-11 - Wydział Śledczy / odc. 1153/ serial Sąd rodzinny / odc. 55/ serial Dr House 7 / odc. 8/ serial Brzydula / odc. 11/ serial Brzydula / odc. 12/ serial Mango; telezakupy Ukryta prawda / odc. 333/ serial Sąd rodzinny / odc. 56/ serial Sędzia Anna Maria Wesołowska / odc. 296/ serial Szpital / odc. 123/ serial Chirurdzy 2 / odc. 9/ serial Dr House 7 / odc. 9/ serial Brzydula / odc. 13/ serial Brzydula / odc. 14/ serial Ukryta prawda / odc. 334/ serial Sensacyjny wirek: Nieykalni; film sens	11:40 Młodzi światu: Ela; program Esplanada; reportaże Anioł Pański; transmisja Informacje dnia Leto marzeń; film obyczajowy Memma Lima; film dokum. Mojżasz; 10 przykazań; serial Muzeum Diecezjalne w Tarnowie; film dokum. Nuty nadziei; film dokum. Pytasz i wiesz; program Informacje dnia Jestem mamą; magazyn Od oceanu do oceanu; z ikoną Częstochowską przez świat w obronę życia; reportaż Express studentki; informacje Życie monastyczne: klasztor don wianów Ła Tourette / odc. 23/44/ serial Okiem kamery; reportaż Kartka z kalendarza: Powstanie Warszawskie: 8 sierpnia 1944; program Anioł Pański; transmisja Rozmowy niedokończonych; publicystyka Światy na każdy dzień Każdy małuch to potrafi; program Modlitwa z telefontycznym udziałem dzieci; program Informacje dnia Różaniec; modlitwa Śladami historii: Pokój w Europie (1938-1939) dokumenty Apel Jasnogórski; transmisja Informacje dnia Polski punkt widzenia; publicystyka	7:00 Pro Bull Riding 2017: Sioux Falls - program 8:10 Motocyklowe Mistrzostwa Świata: Grand Prix Czech - wyścig w klasie MotoGP 10:20 Fka nożna: Liga rosyjska 12:00 Sport Flash 12:1 Piłka nożna: Liga ukraińska 12:30 Sport Flash 12:4 Piłka nożna: Liga ukraińska 14:00 Sport Flash 14:07 Piłka nożna: Liga ukraińska 15:00 Sport Flash 15:07 Polska 20 - magazyn 16:00 Sport Flash 16:07 Polska 20 - magazyn 17:00 Sport Flash 17:07 Tennis: Turniej ATP w Montrealu - 1. runda gry pojedynczej 18:1 Sport Flash 18:07 Tennis: Turniej ATP w Montrealu - 1. runda gry pojedynczej 19:00 Sport Flash 19:07 Piłka nożna: Liga ukraińska 20:00 Sport Flash 20:07 Piłka nożna: Liga ukraińska 21:4 Siatkówka kobiet: World Grand Prix 23:00 Pro Bull Riding 2017: Bilings - program 00:10 Siatkówka kobiet: World Grand Prix 2:20 Boks: Gala POLSAT Boxing Night 5:00 Zakończenie programu

Table with 10 columns: TVP 1, TVP 2, TVN, POLSAT, TVN 7, TV TRWAM. Each column lists program titles and times for the day of 9.08.08.

Table with 10 columns: TVP POLONIA, INFO, TVP INFO, TV PULS, POLSAT 2, TVP 3, TVP 3, SPORT NEWS. Each column lists program titles and times for the day of 10.08.08.

Table with 10 columns: TVP 1, TVP 1, TVP 2, TVP 2, TVN, POLSAT, TVN 7, TV TRWAM. Each column lists program titles and times for the day of 10.08.08.

Table with 10 columns: TVP POLONIA, INFO, TVP INFO, TV PULS, POLSAT 2, TVP 3, TVP 3, SPORT NEWS. Each column lists program titles and times for the day of 10.08.08.

Table with 10 columns: TVP 1, TVP 2, TVN, POLSAT, TVN 7, TV TRWAM. Each column lists program titles and times. Includes a small image of a couple.

Table with 10 columns: TVP POLONIA, TVP INFO, TV PULS, POLSAT 2, TVP 3, SPORT NEWS. Each column lists program titles and times. Includes a small image of a person.

Table with 10 columns: TVP 1, TVP 2, TVN, POLSAT, TVN 7, TV TRWAM. Each column lists program titles and times. Includes a small image of a person.

Table with 10 columns: TVP POLONIA, TVP INFO, TV PULS, POLSAT 2, TVP 3, SPORT NEWS. Each column lists program titles and times. Includes a small image of a person.

Table with TV channels (TVP 1, TVP 2, TVN, POLSAT, TVN 7, TV TRAM) and their respective program schedules for Sunday, August 13th.

Table with TV channels (TVP POLONIA, TVP INFO, TV PULS, POLSAT 2, TVP 3, SPORT NEWS) and their respective program schedules for Sunday, August 13th.

Table with TV channels (TVP 1, TVP 2, TVN, POLSAT, TVN 7, TV TRAM) and their respective program schedules for Monday, August 14th.

Table with TV channels (TVP POLONIA, TVP INFO, TV PULS, POLSAT 2, TVP 3, SPOTY NEWS) and their respective program schedules for Monday, August 14th.

Tłumy wiernych na corocznym odpuszcie

Święto Przemienienia Pańskiego w Galewie

Tradycyjnie, jak od wielu dziesiątek lat, 6 sierpnia droga w stronę Galewa wypełniła się ludźmi. Co wytrwali szli pieszo, reszta do tamtejszego Sanktuarium dojechała autobusami lub samochodami. W ubiegłych latach pielgrzymów było znacznie mniej niż podczas tegorocznego odpustu. Tak liczną frekwencję może tłumaczyć kilka powodów. Po pierwsze święto przypadało na niedzielę, po drugie główną mszę odprawiał biskup Wiesław Mering, a po trzecie nabożeństwo transmitowała na żywo w Telewizji Polonia.

Historia Odpustu Przemienienia Pańskiego sięga prawie dwustu lat. Jest to nie tylko święto parafii, ale całej okolicy. W tamtych czasach w Turku panowała epidemia cholery i rodziny chorych chodziły modlić się o ich zdrowie do przydrożnych kapliczek. 6 sierpnia 1837 pielgrzymka na kolanach dotarła do Galewa. Od tego czasu, co roku na górcę zbierają się



Jak co roku do Galewa piechotą wyruszyli parafianie z kościoła św. Barbary i Najświętszego serca Pana Jezusa.

tłumy wiernych. Przez lata zmieniała się jej konwencja, a także intencja, ale nadal nie brakuje chętnych, by uczestniczyć w religijnym święcie.

Dziś, większość wiernych przyjeżdża na odpust samochodami, które w tym roku bardzo trudno było zaparkować. Także w niedzielę wielu kierowców zostawiała je kilka kilometrów

dalej. Za względu na transmisję w telewizji zmienił się też harmonogram obchodów święta. Pielgrzymki z kościoła Najświętszego Serca Pana Jezusa i św. Barbary wyruszyły do Galewa dwie godziny później, a główna msza rozpoczęła się o godz. 13.00, a nie jak zawsze o 11.30. Tegoroczne nabożeństwo koncelebrował biskup

włocławski Wiesław Mering. Choć zdecydowana większość wiernych, a wśród nich władze i radni z gminy Brudzew i gminy Turek, a także księża, słuchała kazania, nie brakowało też chętnych do zakupów przy stoiskach ustawionych w pobliskim lasku.

il

Akademia Letnich Spotkań Teatralnych

Scena przystani dla wartościowych ludzi

Pierwszy tydzień zajęć w ramach Akademii Letnich Spotkań Artystycznych już za nami. Choć są wakacje, młodzież licznie i chętnie uczestniczyła w warsztatach tanecznych, wokalnych, teatralnych i muzycznych. Nabyte podczas nich umiejętności zaprezentują podczas finałowego przedstawienia, które odbędzie się w niedzielę 13 sierpnia, w budynku przy Browarnej 13.

Tegoroczna edycja wydarzenia jest skromniejsza niż w latach ubiegłych, ze względu na mniejsze środki finansowe, jakie Stowarzyszenie Przystań otrzymało na realizację zajęć w ramach Akademii Letnich Spotkań Artystycznych. Przedsięwzięcie współfinansowane jest ze środków Gminy Miejskiej Turek i Samorządu Województwa Wielkopolskiego. -Robimy to co robimy, także dzięki wsparciu sponsorów i własnemu samozaparciu - mówi Jacek Sulkowski, który wraz z żoną Marią i Michałem Felczakiem prowadzą warsztaty teatralne. Prowadzenia zajęć tanecznych, już piąty raz, podjęła się Anna Klimek. Instruktor hip-hopu i dancehallu zapowiada, że podczas niedzielnego finału młodzież zaprezentuje coś zupełnie innego niż dotychczas. Warsztaty wokalne prowadziła Aneta Janiak, a wokalo-teatralne Bożena Remelska-Grzybowska, aktorka Teatru Bogusławskiego w Kaliszu. Nie mogło zabraknąć też zaprzyjaźnionego z Przystanią Huberta Tasa - producenta, dj oraz nauczyciela muzyki. Muzyk kilka lat związany był z Republiką Rytmu. Jest współautorem takich albumów jak Passion, Time To Build, Roots i Mechanism. Tas od początku, najpierw podczas SCABBU,



Poprowadzenia zajęć tanecznych, już piąty raz podjęła się Anna Klimek.

teraz podczas ALSA, prowadzi warsztaty kompozycji i aranżacji muzycznej.

Tradycją jest, że w ramach Akademii Letnich Spotkań artystycznych organizowane są w rynku koncerty. Tegoroczny czterodniowy cykl wydarzeń rozpoczął się w niedzielę 6 sierpnia. Wystąpiły podczas niego cztery wokalistki. Sylwia Foryńska, Ola Winiarska, Patrycja Wiśniewska i Julia Bocian.

Zwieńczeniem dwutygodniowej imprezy będzie spektakl, który odbę-

dzie się w niedzielę 13 sierpnia, w Stowarzyszeniu Przystań, przy ul. Browarnej 13. W tym roku, jak zapewnia Jacek Sulkowski, przybierze on formę wodewilu, który połączy muzykę, taniec, wokal, czyli będzie okazją do zaprezentowania przez warsztatowiczów nabytych podczas warsztatów umiejętności. -Ważne jest to, że cały czas szukamy nowej formy i dlatego za każdym razem co innego robimy i co ważne, na coraz wyższym poziomie. Daję szansę by młodzi ludzie mogli się realizować. Dzięki temu się spel-

Warsztaty wokalne prowadzi Aneta Janiak.

niąją, bo taka jest rola Przystani. Ale najważniejsze, że szukamy jakości. Choć w tym roku mniej osób uczestniczy w warsztatach teatralnych, niż w latach ubiegłych. Ale nie o ilość, a jakość tu chodzi. Wolę by było ich pięcioro, ale z chęćiami, bo dla mnie jest to najważniejsze. Wtedy deski naszego teatru niosą tych, którzy są wartościowi - dodaje Sulkowski.

Warsztaty wokalne i dziennikarskie odbywają się w ramach projektu „Edukacja Kulturalna” współfinansowanych ze środków Gminy Miejskiej Turek. Projekt „Poetycka Przystań” współfinansowany jest ze środków Gminy Miejskiej Turku, Samorządu Województwa Wielkopolskiego i realizowany jest we współpracy z Muzeum Miasta Turku.

il



Nie brakuje też chętnych do nauki kompozycji i aranżacji muzycznej.

Polsko-Czeski obóz w Tuliszkowie

Integracja poprzez sport

Już po raz trzeci w Gmina i Miasto Tuliszków wraz z czeską gminą partnerską Koclřov oraz Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, zorganizowało Integracyjny Obóz Sportowy. Udział w przedsięwzięciu wzięły dzieci z Koclřova oraz z tuliszkowskich klubów sportowych.

Obóz trwał od poniedziałku do niedzieli (24-30 lipca). Jak co roku podczas wypoczynku realizowane były zajęcia sportowe, zarówno te popularne w Polsce, jak i uprawiane przez Czechów. Zatem młodzież miała możliwość spróbowania swych sił w takich dyscyplinach jak piłka nożna, unihokej, łucznicтво, judo, siatkówka, sporty walki czy też popularny zbiżak. Oprócz zmagania sportowych dla obozowiczów przygotowano szereg innych atrakcji. Drugiego dnia pobytu, młodzież odwiedziła Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Turku, gdzie zapoznała się z pracą strażaków i funkcjonowaniem systemu ratownictwa. Specjalnie dla gości strażacy przygotowali mały pokaz akcji ratowniczej.

Była też wycieczka do Poznania. Dzięki wsparciu Anny Majdy, radnej sejmiku wojewódzkiego, Czesi i tuliszkowianie spotkali się z wicemarszałkiem Wojciechem Jankowiakiem. Podczas wizyty zwiedzali Urząd Marszałkowski. -Będąc w stolicy Wielkopolski niemożliwym było nie odwiedzenie jednego z najwspanialszych obiektów sportowych w Polsce, jakim jest stadion Lecha Poznań. Na koniec dnia, grupa zwiedziła Stare ZOO. Po powrocie, mimo zmęczenia młodzież chętnie wróciła do zajęć sportowych, w których brała udział do późnego wieczora - opowiadają opiekunowie.

W czwartek polsko-czeska grupa pojechała do parku linowego w Ślesinie, gdzie oprócz zwinności i siły, niezbędna była odwaga i brak lęku przez wysokościami. Wszyscy bez wahania podjęli się wyzwania, wywiązując się z niego znakomicie. Jako iż sport, jest nieodzownie związany ze zdrowym trybem życia, na czwartkowe popołudnie organizatorzy przygotowali warsztaty profilaktyczne, podczas których młodzież zapoznała się z niebezpieczeństwami wynikającymi z różnego rodzaju uzależnień. Uczestnicy obozu poznali też historię regionu. Podczas piątkowej wizyty w Skansenie Bicz, kustosz pokazał i omówił wiele urządzeń domowego użytku. Opowiadał też o zwyczajach i

pracy ludzi na przestrzeni dziejów. Po południu dzieci spędziły na zajęciach sportowych, które najpierw odbywały się na tuliszkowskim stadionie. Jednak zaczęło padać i przeniesiono się do hali sportowej. Późnym popołudniem młodzież wybrała się na rajd po okolicy, który przygotowali miłośnicy starych samochodów wojskowych. Wieczorem hawiono się na dyskotecce.

Sobotni poranek i południe były okazją do rywalizacji w piłce nożnej. **-Zorganizowany turniej piłkarski trójek, w którym obozowicze pod nazwami zarówno wielkich klubów piłkarskich, takich jak Real Madryt czy Lech Poznań jak i lokalnych - Tulisia Tuliszków, FC Koclřov,**



Ognisko przed remizą OSP w Sarbicku było okazją do podsumowania konkursów tematycznych, organizowane przez cały pobyt, podziękowań za pomoc w organizacji obozu, a także wręczenia upominków i pamiątek.

Obóz nie mógłby się odbyć bez pomocy wielu osób i instytucji, które wspierały działania tuliszkowskiego samorządu. Kierownikiem wypoczynku był Piotr Hryniuk. Opiekunami: Jiří Tesař, René Kulhan, Miroslav Krivánek, Edita Prchalová, Maciej Pieszak, Karolina Sobczyk, Kamil Wię-

clawek, Ariel Więclawek i Tomasz Pałasz. Podziękowania za pomoc należą się również Mirosławie Puszcz-Majda, dyrektor Zespołu Szkół w Tuliszkowie, ochotnikom z Sarbicka, MGKS Tulisii Tuliszków, Klubowi Sportów i Sztuk Walk w Turku, UKS JUDO, Annie Majdzie, Piotrowi It-

czakowi, Marianowi i Małgorzacie Manickim, Arkadiuszowi i Jolancie Derenowskim, Grzegorzowi i Aldonie Poprawskim, Elżbiecie Piastce, Zdzisławowi Pietrzakowi oraz wszystkim którzy przyczynili się do organizacji obozu.

il



Na zakończenie uczestnicy obozu wraz z opiekunami zrobili sobie wspólne zdjęcie, które jak zapewniają, będzie dla nich niezapomnianą pamiątką.

rywalizowali między sobą w międzynarodowych składach - mówią opiekunowie. Późnym popołudniem wszyscy wybrali się na długi spacer, a właściwie marsz, zakończony ogniskiem zorganizowanym przez druhow z Ochotniczej Straży Pożarnej w Sarbicku. Spotkanie było okazją do podsumowania konkursów tematycznych, organizowanych przez cały pobyt, podziękowań za pomoc w organizacji obozu, a także wręczenia upominków oraz pamiątek.

W niedzielę po śniadaniu przyszedł czas na rozstanie. Podczas oficjalnego zakończenia obozu, Grzegorz Ciesielski, burmistrz Tuliszkowa wraz z Jiřim Tesařem, starostą Koclřova, wręczyli uczestnikom obozu pamiątki oraz certyfikaty uczestnictwa, zarówno w języku polskim jak i w czeskim.

Zmiana trenera KS Grom Malanów

Witkowski wyjeżdża za granicę

Zarząd Klubu Sportowego Grom Malanów poinformował, że Kamil Witkowski zrezygnował z funkcji trenera drużyny seniorów. Nazwiska nowego szkoleniowca, który przygotowuje zespół do nowego sezonu jeszcze nie podano.

Kamil Witkowski objął prowadzenie seniorów Gromu Malanów w dniu 9 listopada 2008 roku. Przeszedł w bardzo trudnym okresie. Grająca wówczas w B klasie drużyna pod wodzą Romana Szymanowskiego, w ośmiu spotkaniach doznała siedmiu porażek i raz zremisowała. Efekty pracy nowego szkoleniowca szybko przyniosły pozytywne rezultaty. W kolejnych 12 meczach sezonu 2008/2009 zespół ośmiokrotnie zwyciężał, dwa mecze zremisował i dwukrotnie schodził z boiska pokonany.

W następnym sezonie drużyna prowadzona przez Witkowskiego była z bilansem 13 zwycięstw, dwóch remisów i jednej przegranej, awansowała do A klasy. Od sezonu 2010/2011 KS Grom Malanów nieprzerwanie występuje w tej klasie rozgrywkowej. Najlepszy był sezon

2014/2015 kiedy drużyna zajęła trzecie miejsce. Kamil Witkowski poprowadził seniorów KS Grom Malanów w 207 meczach ligowych, z których 91 było wygranych, 87 przegranych i 29 remisowych. W rozgrywkach Pucharu Polski odnotowano jedno zwycięstwo, jeden remis i siedem porażek.

Trener zrezygnował z dalszego prowadzenia drużyny. Tłumaczy to wyjazdem poza granice kraju, co uniemożliwiłoby mu przygotowanie drużyny do nowego sezonu oraz poprowadzenie jej w pierwszej części rundy jesiennej.

Zarząd klubu podziękował trenerowi za ponad osiem lat współpracy, która przyczyniła się do rozwoju klubu. Życzono mu zdrowia oraz sukcesów w życiu osobistym i zawodowym. Jednocześnie wyrażono nadzieję, że nasz trener nadal będzie

w miarę możliwości wspierał klub swoją wiedzą i bogatym doświadczeniem.

Prezes Grzegorz Kowalski powiedział nam, że piłkarze wznowili treningi pod okiem jednego z kolegów. Nazwisko nowego szkoleniowca jak twierdzi poznamy w przyszłym tygodniu. (art)



Po ośmiu latach Kamil Witkowski zrezygnował z prowadzenia Gromu Malanów.



Polsko-czeska grupa sportowców zwiedziła stadion Lecha Poznań.

Nocny Maraton Filmowy

Kino na muzealnym dużym ekranie

W ubiegłą sobotę 5 sierpnia, na dziedzińcu Muzeum Miasta Turku odbyła się trzecia noc z filmem w ramach Nocnego Maratonu Filmowego. Zanim rozpoczęła się projekcja, Dorota Grzelka z Wydziału Prewencji turkowskiej komendy omówiła zagadnienia związane z bezpieczeństwem podczas wakacji.

Także w tym roku imprezę podzielono na części. W minioną sobotę prawdziwą gratkę mieli miłośnicy komediodramatu. Podczas projekcji, która odbyła się pod hasłem „Amerykańskie kino oscarowe” turkowie i

nie tylko obejrżeli „La La Land” oraz „Poradnik pozytywnego myślenia”. Pierwszy wyreżyserowany przez Damiena Chazelle’a to komediodramat muzyczny. Tytuł produkcji stanowi grę słów i odnosi się do Los Angeles.

Film, w którym zobaczyć możemy fantastycznych Emmę Stone i Ryana Goslinga, zdobył aż 14 nominacji do Oscarów, wyrównując rekord „Titanica” i „Wszystko o Ewie”.

Na tle tętniącego życiem Los Angeles rozgrywa się romantyczna historia dwojga marzycieli Seba-

stiana i Mii, którzy marzą o karierze w showbiznesie. Główna bohaterka jest początkującą aktorką, która w oczekiwaniu na szansę pracuje jako kelnerka. Sebastian to muzyk jazzowy, który zamiast nagrywać płyty, gra do kofeina w podrzędnej knajpcie. Gdy drogi tych dwojga przecinają się, łączy ich wspólne pragnienie, by zacząć wreszcie robić to, co kochają. Miłość dodaje im sił, ale gdy kariery zaczynają się wreszcie układać, coraz mniej jest czasu i sił dla siebie nawzajem.

Z kolei „Poradnik pozytywnego myślenia” Davida O. Russella, ze znakomitą rolą Roberta De Niro, Jennifer Lawrence czy Bradleya Coopera, to ekscentryczna komedia romantyczna cie-

sząca się rzeszą wielbicieli, zarówno wśród widzów jak i krytyków, na całym świecie. Bradley Cooper grający Pata Solitano, to były nauczyciel, który znalazł się na życiowym zakręcie. Po tym jak stracił pracę, dom oraz żonę, ostatnie osiem miesięcy spędził w szpitalu psychiatrycznym. Po zakończeniu leczenia, w wyjściu na prostą pomagają mu rodzice. Pat jest zdeterminowany, by po okresie separacji odbudować relacje z żoną i wrócić do niej. Wszystko jednak komplikuje się na nowo, kiedy spotyka na swojej drodze tajemniczą i samotną nieznajomą Tiffany (Jennifer Lawrence).

Druga część Nocnego Maratonu Filmowego planowana jest na sobotę 19 sierpnia. Wtedy zaprezentowany zostanie Mój Rower Piotra Trzaskalskiego i Sztuka Kochania. Historia Michaliny Wislockiej Mai Sadowskiej. Organizatorami przedsięwzięcia są Muzeum Miasta Turku i Miejska Biblioteka Publiczna.



Jak zawsze widzowie dopisali. Podczas projekcji zajęte były prawie wszystkie krzeselka.



Zagadnienia związane z bezpieczeństwem podczas wakacji omówiła Dorota Grzelka z Wydziału Prewencji turkowskiej KPP.

Błędne postrzeganie rewitalizacji

Chcą świetlic, boisk i pieców chlebowych

Rada Gminy Przykona przyjęła program rewitalizacji. Za najbardziej zdegradowany obszar w gminie uznano sześć sołectw. Za najbardziej potrzebne na tych terenach uznano remonty remiz strażackich oraz budowę pieców chlebowych, grillów i boisk.

WYNIKI TABELI

IV liga - grupa południowa

1. kolejka

Obra – Biały Orzeł	1-0
Victoria W – Rawia	2-0
Victoria O – LKS	1-2
SKP – Kania	0-1
Korona – Tur 1921	1-1
Polonia L – Ostrovia	3-2
Pogorń – PKS	4-1
Polonia K – Odolanovia przelozony	

- Tabela

1. Pogorń N. Skalmierzyce	1	3	4-1
2. Victoria Września	1	3	2-0
3. Polonia 1912 Leszno	1	3	3-2
4. LKS Goluchów	1	3	2-1
5. Kania Gostyń	1	3	1-0
Obra 1912 Kościan	1	3	1-0
7. Tur 1921 Turek	1	1	1-1
8. Korona Piaski	1	1	1-1
9. Odolanovia Odolanów	0	0	0-0
Polonia Kępno	0	0	0-0
11. Ostrovia Ostrów Wlkp.	1	0	2-3
12. Victoria Ostrzeszów	1	0	1-2
13. Biały Orzeł Koź. Wlkp.	1	0	0-1
SKP Słupca	1	0	0-1
15. Rawia Rawicz	1	0	0-2
16. PKS Racot	1	0	1-4

W 2. kolejka (12.08)

Biały Orzeł – PKS, Ostrovia – Pogorń, Odolanovia – Polonia L, Tur 1921 – Polonia K, Kania – Korona, LKS – SKP, Rawia – Victoria O, Obra – Victoria W

W 3. kolejka (15.08)

Victoria W – Biały Orzeł, Victoria O – Obra, SKP – Rawia, Korona – LKS, Polonia K – Kania, Pogorń – Odolanovia, Polonia L – Tur 1921 (23.08), PKS – Ostrovia (30.08)

Rada Gminy Przykona przyjęła program rewitalizacji gminy. Za najbardziej zdegradowany w gminie obszar uznano sołectwa: Dąbrowa, Boleszczyń, Radyczyń, Laski, Ewinów i Bądków Pierwszy.

Rewitalizacja to nie remont

Na stronie Ministerstwa Rozwoju napisano o rewitalizacji: „Jednym z celów jest pomoc w zakresie odzyskania przez słabsze grupy społeczne zdolności do ich reintegracji na rynku pracy i uczestnictwa w sferze konsumpcji, kultury i rekreacji. Konieczne jest zerwanie z postrzeganiem rewitalizacji jako zbioru punktowych, oderwanych od siebie działań. Za słowem rewitalizacja nie może stać tylko remont”.

Zaakceptowany przez radnych program, wydaje się stać w wielu elementach mijać z ministerialnymi wskazówkami. Największe zadanie to trzyetapowe zagospodarowanie terenów pokopalnianych nad zbiornikiem Przykona. Zakłada on budowę przystani żeglarskiej z budynkiem portowym i dróg dojazdowych.

wym i dróg dojazdowych.

Boleszczyńskie plany

W Boleszczyńsku skupiono się na szkole, kościele i remizie. W przypadku szkoły zadanie określono jako: „przebudowa z adaptacją na nowe cele społeczne”. Czyżby likwidacja szkoły i urządzenie w niej np. środowiskowego domu samopomocy? W rozwinięciu okazało się, że chodzi o remont szkoły i stworzenie w niej jeszcze lepszych warunków nauczania. Na to na pewno w ramach tego programu gmina nie zdobędzie pieniędzy. Uzupełnieniem boleszczyńskich planów rewitalizacji miałyby być budowa boiska ze sztuczną nawierzchnią. W przypadku remizy ujęto remont dachu, budowę pieca chlebowego oraz organizację cyklu zajęć kulinarnych, w tym z Magdą Gessler lub Karolem Okrasą. W ramach rewitalizacji chcą też zakupić sprzęt strażacki. Poprawą



Najobszerniejsze plany ma Boleszczyń. Wśród nich remont kościoła, który ma poprawić bezpieczeństwo mieszkańców.

estetyki publicznej i podniesieniem bezpieczeństwa mieszkańców nazwano remont kościoła. Ma zostać wymieniony dach, odnowiona elewacja i polichromia świątyni.

Będą piec chleba?

W Radyczyńsku rewitalizacja ma objąć remont remizy wraz z ociepleniem i utwardzeniem terenu wokół oraz remont filii Gminnej Biblioteki Publicznej. Ewinów też zamierza remontować remizę, postawić przy niej piec chlebowy, grill i utwardzić teren wokół. Uznano, że do pełni szczęścia potrzeba tam jeszcze: placu zabaw, altany, boiska do siatkówki. W programie ujęto też remont wielorodzinnego budynku mieszkalnego wraz z wymianą dachu, stolarki budowlanej i termomodernizacją.

W Laskach do planu rewitalizacji wpisano budowę świetlicy wiejskiej i boiska. Bądków Pierwszy

ma już świetlicę i plac zabaw, toteż teraz chciałby jeszcze: boisko, grill, piec chlebowy, parking i warsztaty kulinarne. Uznano, że potrzebne są również warsztaty dla osób chcących rozwijać działalność gospodarczą. Czy takie warsztaty są konieczne? Faktycznego bezrobocia w gminie nie ma, a wprost przeciwnie: brakuje rąk do pracy. Na dodatek każdy chętny bezrobotny dostaje wsparcie Powiatowego Urzędu Pracy i nie musi czekać na gminny kurs.

To, że mieszkańcy nie wiedzą czym jest rewitalizacja może być zrozumiałe. Natomiast jeżeli fachowcy przygotowujący projekt nie rozróżniają rewitalizacji od strategii gminy jest podejrzane. Należałoby zadać pytanie: Czy robią to z premedytacją, by z góry utracić projekt, czy też zwyczajnie odfajkowali robotę ujmując wszystko co im przekazano?

Andrzej R. Tyczyno

Kalendarium kibica - 2017/2018

Wielkopolska IV liga - grupa południowa Mecze w Turku

1. Tur 1921 – Polonia Kępno	(12 sierpień, sobota, 12.00)
2. Tur 1921 – Pogorń Nowe Skalmierzyce	(19 sierpień, sobota, 11.00)
3. Tur 1921 – Ostrovia Ostrów Wlkp.	(2 września, sobota, 17.00)
4. Tur 1921 – Kania Gostyń	(23 września, sobota, 16.00)
5. Tur 1921 – Rawia Rawicz	(7 październik, sobota, 15.00)
6. Tur 1921 – Victoria Września	(21 październik, sobota, 15.00)
7. Tur 1921 – SKP Słupca	(4 listopad, sobota, 14.00)
8. Tur 1921 – Korona Piaski	(11 listopad, sobota, 14.00)



WIĘCEJ Z ŻYCIA REGIONU

Oficjalna strona Samorządu gminy Uniejów

Więcej aktualności: www.uniejow.pl

Fb/Miasto i Gmina Uniejów

BOGATY UNIEJÓW W ZESTAWIENIU „WSPÓLNOTY”

Bogactwo samorządów

Ranking dochodów JST 2016



Uniejów w zestawieniu „Wspólnoty” widnieje od 2004 r. Startował wtedy z 194. miejsca. Najniżej (na 365-tej pozycji) znalazł się w 2011 r., zaś najwyższe dotąd, 4-te miejsce zdobył w roku 2009. W czasie tych 13 lat Uniejów aż 9 razy znalazł się w pierwszej setce zestawienia „Bogactw samorządów”.

W rankingu zamożności miast i gmin, który przed kilkoma dniami opublikowano w czasopiśmie o tematyce samorządowej „Wspólnota”, pojawił się lokalny wątek. Pobliski Uniejów zajął w nim wysokie, 51. miejsce w kategorii małych miast za 2016 r. Pozycja Uniejowa to duży sukces, a tym samym konsekwentny postęp w rankingu „Bogactwo samorządów”, bowiem w 2014 miasteczko zajmowało 170. miejsce, zaś w roku 2015 już pozycję 95-tą.

Od kilku lat wiodące miejsce w

kategorii małych miast zajmuje Krynica Morska, a po niej inne nadmorskie miejscowości: Dziwnów, Międzyzdroje, Łeba. Jeśli chodzi o inne miejscowości w rankingu z województwa łódzkiego, to Uniejów wyprzedziły tylko Stryków (miejsce 20.), Kamieńsk (miejsce 21.) i Rzgów (miejsce 24.).

Zestawienie jest tworzone w oparciu o dochody samorządów w przeliczeniu na mieszkańca. Według badania w Uniejowie wskaźnik ten wyniósł 3 655,77 zł. Dla porównania najwyższ sklasyfikowany w łódzkim Rzgów

miął 4 246,11 zł, Kamieńsk 4 291,21 zł, a Stryków 4 341,77 zł. Pierwsza w zestawieniu małych miast Krynica Morska osiągnęła wynik 14 089,00 zł.

Autorzy rankingu wyjaśniają, że zastosowana metoda obliczania wskaźnika użytego w rankingu jest identyczna jak rok temu. Zostały pominięte wpływy z dotacji celowych, co autorzy tłumaczą faktem, że głównie w okresie intensywnego korzystania z funduszy unijnych dotacje takie mają chwilowy, za to bardzo silny wpływ na dochody. Wysoka dotacja potrafi bo-

wiem wywindować samorząd bardzo wysoko w rankingu. Jest to awans chwilowy (incydentalny) i niemający związku z trwałym wzrostem zamożności. Uwzględnienie tylko dochodów własnych lepiej oddaje hasło rankingu (zamożność).

UNIEJOWSKA AKADEMIA FUTBOLU NA WAKACJACH

Osiem dni (7-14 lipca) spędzili na obozie sportowo – wypoczynkowym zawodnicy Uniejowskiej Akademii Futbolu. Grupa z Uniejowa wraz z trenerami i opiekunami liczyła 54 osoby. Wyjazd doszedł do skutku dzięki współpracy i zaangażowaniu założycieli Uniejowskiego Stowarzyszenia Aktywni oraz Marcina Kalkowskiego – radnego Rady Gminy Nowa Ruda.

Bazą noclegową młodych piłkarzy z Uniejowa podczas pobytu stał się Sokolec k. Nowej Rudy (powiat kłodzki). Czas spędzony w Gminie Nowa Ruda był niezwykle intensywny. Oprócz codziennej „zaprawy” oraz treningów piłkarskich i mentalnych, dzieci miały wyjątkową okazję poznać przepiękne okolice Gór Sowich.

Już w pierwszych dniach uczestnicy obozu zdobyli najwyższy szczyt – Wielką Sowę (1015 m n.p.m.), odbyli podróż Kolejami Dolnośląskimi z Wałbrzycha do Nowej Rudy, która prowadziła przez najdłuższe tunele i najwyższe mosty kolejowe w Polsce, uczestniczyli we Mszy Świętej



Obowiązkowymi pozycjami w programie wyjazdu były treningi piłkarskie i mentalne, ale nie zabrakło także czasu na zwiedzanie. Przez 8 dni podopieczni Akademii poznawali piękno okolic Gór Sowich.

w Sokolcu, obejrzeli seans filmowy w kinie, a przy wieczornym ognisku wysłuchali historii oraz legend o skrywanym przez okolice tajemnicach.

W kolejnych dniach piłkarze zwiedzili kopalnię „Piast” w Nowej Rudzie, podziemne miasto Osówkę, szlak Błędných Skal (Góry Stołowe)

przy granicy z Czechami, a także korzystalizowali z miejscowych atrakcji: mini zoo, basenu oraz oferty animacyjnej Centrum Kultury Gminy Nowa Ruda. Na zakończenie obozu odbyły się sparingi z Kalenicą Jugów oraz ze sztabem szkoleniowym UAF.

Organizatorem obozu było Uniejowskie Stowarzyszenie Aktywni,

a koordynatorem Piotr Kozłowski. Treningi realizowali również: Tomasz Bartosik (trener), Piotr Woźniak (pomoc medyczna oraz trening bramkarski), dr Paweł Rasmus (trening mentalny) oraz Piotr Masiera (elementy rekreacyjno-siatkarskie). Opie-

kunowie: Rafał Wincenciak, Lidia Kozłowska, Monika Woźniak, Anna Kudanowska i Alicja Rasmus.

Uczestnicy obozu kierują ogromne podziękowania dla Pana Marcina Kalkowskiego, który przez cały obóz pomagał grupie i czuwał, aby plan był płynnie realizowany, Adriannie Mierzewskiej – Wójtowi Gminy Nowa Ruda, Gabrieli Buczek – dyrektorowi GCKiS, Andrzejowi Chmielarzowi – sołtysowi Sokolca, Wojciechowi Kołodziejowi – dyrektorowi MOK, Ireneuszowi Stoklosie, Zbigniewowi Babiakowi, Grzegorzowi Smoleniowi, Elżbiecie Sypień oraz wszystkim sympatycznym mieszkańcom Gminy Nowa Ruda, których mieliśmy okazję poznać. Obóz pomogli zorganizować: Uniejów Uzdrawisko Termalne, PGK TERMY Uniejów sp. z o.o., Bank Spółdzielczy w Poddębicach oraz firma K-FLEX Polska sp. z o.o. oraz sklep sportowy OLIMPIKO.

Piłkarze systematyczne treningi wznowią po 15 sierpnia b.r. Szczegóły wkrótce.

Uniejowska Akademia Futbolu

UCZTA DLA KONESERÓW MUZYKI POWAŻNEJ

Stalo się tradycją, iż w samym Środku długiego, sierpniowego weekendu w uniejowskiej Kolegacie odbywa się koncert organowo-kameralny. To prawdziwa uczta dla koneserów muzyki klasycznej. Na zbliżające się wydarzenie, które już po raz jedenasty wypełni mury Kolegiaty zapraszają Parafia Rzymskokatolicka w Uniejowie oraz Towarzystwo Przyjaciół Uniejowa. Koncert odbędzie się w niedzielę 13 sierpnia o godzinie 18:00. Wstęp wolny. W programie XI Koncertu Organowo-

Kameralnego znajdują się interpretacje utworów J.S. Bacha, W.A. Mozarta, J. Pechelbela, A.G. Rittera, J.M. Leclaira oraz C.P.E. Bacha, w wykonaniu trójki studentów Akademii Muzycznej im. Grażyny i Kiejstuty Bacewiczów w Łodzi.

Marta Pasternak jest studentką w klasie skrzypiec dr hab. Macieja Łabeckiego. W 2015 roku ukończyła z wyróżnieniem Państwową Szkołę Muzyczną w Zduńskiej Woli. Podczas swojej edukacji brała udział w wielu kursach, konkursach i war-

szatach muzycznych w Łańcucie, Bałszycach, czy Żychlinie, a także uczestniczyła w krajowych i zagranicznych festiwalach orkiestrowych.

Miłosz Kosmal studiuje w klasie skrzypiec prof. Izabeli Ceglińskiej. W 2015 roku ukończył z wyróżnieniem Ogólnokształcącą Szkołę Muzyczną im. H. Wieniawskiego w Łodzi w klasie skrzypiec prof. Iwony Wojciechowskiej. Brał udział w konkursach i kursach mistrzowskich na terenie całej Polski, m.in. w Żaganiu, Kołobrzegu, Bałszycach, Łańcucie.

Zdobył I nagrodę na IV Międzywojewódzkim Konkursie Wykonawstwa Miniatury Polskiej w Kutnie w roku 2013.

Wojciech Buczyński – student Akademii Muzycznej w klasie organów dr hab. Krzysztofa Urbaniaka – uniejowianin, który prowadził poprzednie edycje koncertów organowo-kameralnych w tamtejszej Kolegacie. Wojciech Buczyński w 2012 roku ukończył z wyróżnieniem Diecezjalne Studium Organistowskie w Tamowie, natomiast w roku 2015

– Ogólnokształcącą Szkołę Muzyczną w Krośnie, w klasie organów mgr Tadeusza Rymarza. Uczestniczył w warsztatach organowych prowadzonych przez prof. Martina Sandera, prof. Pietera van Dijka; brał udział w kursach organowych w Pasłęku, Gottorf, Stralsundzie. Zdobył Wyróżnienie na I Ogólnopolskim Konkursie Diecezjalnych Studium Organistowskich w Tarnowie oraz I miejsce na Ogólnopolskich Przesłuchaniach Uczniów Szkół Muzycznych w Warszawie w 2014 roku.

PRACA

ANGLIA - zatrudnimy do opieki nad seniorami, wynagrodzenie do 1200 funtów netto. Promedica24 tel. 507061877.

ZATRUDNIĘ kierowcę, prawo jazdy kat. C, C+E w ruchu międzynarodowym, mile widziane doświadczenie; 691 775 861.

ZATRUDNIĘ lekarza stomatologa, praca stała w Turku, bardzo wysokie zarobki; fspxm@me.com; 574 093 147.

ZATRUDNIĘ higienistkę stomatologiczną, asystentkę stomatologiczną, praca stała w Turku, atrakcyjne wynagrodzenie; fspxm@me.com; 574 093 147.

ZATRUDNIĘ młodą osobę do prowadzenia social media, wymagana znajomość tematyki, znajomość programów graficznych, umiejętność wykonywania zdjęć, pozycjonowania stron, reklama; fspxm@me.com; 574 093 147.

ZATRUDNIĘ grafika komputerowego, praca stała; fspxm@me.com; 574 093 147.

ZATRUDNIĘ informatyka do pozycjonowania stron, praca stała; fspxm@me.com; 574 093 147.

ZATRUDNIĘ do obsługi klienta, odbieranie telefonów, umawianie pacjentów, praca stała; fspxm@me.com; 574 093 147.

LOKALE MIESZKANIA

NOWE MIESZKANIA 63 i 67 m²



Winda. Dwie loggie do każdego lokalu

CENA: 4000 zł/m²
tel. 601 769 830

NOWE LOKALE DO WYNAJĘCIA

- Handlowo-usługowe
- Medyczne
- Gabinety zabiegowe
- Gabinety diagnostyczne
- Kompleks gabinetów na przychodnie

Turek, ul. Kolska Szosa 4
Tel. 602 515 808

OKAZJA! Domek angielski na kołach, około 30m², 7 miejsc noclegowych, 2 sypialnie, salon, jadalnia, kuchnia, łazienka z prysznicem; 693 338 116.

NIERUCHOMOŚCI DOMY

SIGNO NIERUCHOMOŚCI
Turek, ul. Szeroka 12
tel. 63 289 11 00, 888 177 666

- Mieszkania w Turku:**
- 2-pok 48 m² Orzeszkowej - 113.000 zł
- 2-pok 47 m² Piłsudskiego - 125.000 zł
 - Domy:**
- Turek - od 199.000 do 610.000 zł
- Kaczki Średnie - 275.000 zł
 - Działki budowlane:**
- Turkowice 2010 m² - 59.000 zł
- Turek Zdrojki Lewe 530m² - 31.000 zł
- www.signo.com.pl

SPRZEDAM teren inwestycyjny o pow. ponad 6000m² w Uniejowie (rondo), skrzyżowanie dróg krajowych z wojewódzkimi; 665 137 664.

SPRZEDAM działki 10-arowe w Turkowicach, działki posiadają decyzję o warunkach zabudowy; 782 596 322.

SPRZEDAM działki budowlane (uzbrojone) o pow. 7ar w Przykonie, przyległe do osiedla w Psarach; 693 702 481.

SPRZEDAM dwie działki budowlane w Turku; 508 324 881.

SPRZEDAM działki budowlane uzbrojone o pow. 13 i 20 ar w Marientowie, gm. Władysławów; 667 596 529.

SPRZEDAM dom o pow. 170m² w Turku, wolnostojący, do zamieszkania oraz budynek 112m² na działalność gospodarczą; 510 513 191.

SPRZEDAM Dom Turek (Obrzebin ul. Irysowa 7), 160 m², + garaż w zabudowie, w pełni wykończony, ogrodzony na działce 7 lub 17 arów; 601 567 005.

SPRZEDAM działkę o pow. 89 ar z lasem, w tym 11 ar działka pod zabudowę, gm. Malanów; 667 327 771.

SPRZEDAM działkę pod budowę domu w Tuliszkowie; 579 352 289.

SPRZEDAM ziemię rolną 2,08 ha (w tym 1,67 ziemia orna i 0,41 nieużytki) w Targówce, gm. Malanów; 730 047 715.

SPRZEDAM działkę budowlaną 8 ar w Turku przy ul. Leśnej, 7500zł za ar; 782 056 581.

USŁUGI OGÓLNE

PŁOTY BETONOWE

WIATY GARAŻE podmurówka do siatki i panela
• PRODUKCJA
• MONTAŻ
• TRANSPORT
Multi-Bet
Bratuszyn 24A
603 701 544, 510 123 414

NAPĘDY do bram, domofony, alarmy, kamery, autoblokady. Instalacje telefoniczne i teleinformatyczne. Skrzynki listowe przelotowe i nawierzchniowe z domofonem. Turek, Chopina 99.; 601 818 259.

CZYSZCZENIE i impregnacja kostki brukowej, mycie elewacji, dachów, ogrodzeń, tanio i solidnie. Błysk Bruk; 887 070 482

PRANIE, czyszczenie: dywanów, wykładzin, mebli tapicerowanych oraz tapicerek samochodowych, profesjonalny sprzęt i wysoka jakość usług; 661 964 682.

CZYSZCZENIE dywanów i wykładzin, tapicerki meblowej oraz samochodowej. Tylko w domu klienta. Gwarantuję wysoką jakość usług! 609 051 562

TRANSPORT osobowotowarowy busami 9-, 12-, 16-, 20-osobowymi, wycieczki, przysięgi, imprezy. **ŻALUZJE**, rolety, tapicerki drzwiowe, drzwi i zamki Gerda, wzmocnione drzwi wejściowe, markizy, moskitiery, kamizse. Pranie żaluzji pionowych. Atrakcyjne ceny - sprzedaż i montaż. Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 2893745, 603 222 195

PRODUKCJA siatki ogrodzeniowej ocynkowanej, powlekaney, panele ogrodzeniowe, podmurówka, akcesoria, montaż, transport. Głogowa 37, gm. Władysławów; 664 494 239.

KAMIENIARSTWO www.nagrobki-starosta.pl 601-360-659

PRODUKCJA i montaż siatki ogrodzeniowej, bramy, słupki, balustrady. PPHU Ochocki Krzysztof, Uniejów, ul. Norwida 19, 63-288-89-97; 608-358-922.

TARTAK spalinowy, objazdowy. Cięcie drewna na miejscu u klienta. 602-124-977; 63-272-21-79.

STUDNIE - kopanie, pogłębianie, wiercenie, nawadnianie ogródków www.ogrodyodadcz.pl; 691 621 513; 723 353 387.

SIATKA ogrodzeniowa, słupki + montaż. Piętno 80A, gm. Tuliszków; 734 093 665; 63 279 21 71.

UDRAŻNIANIE kanalizacji, przydomowe oczyszczalnie. 882-402-000.

BUDOWNICTWO

CYKLINOWANIE bezpyłowe, zasilanie 220V, lakierowanie podłóg, montaż stopni schodowych; 504 083 276.

TYNKI maszynowe cementowo-wapienne, atrakcyjne ceny, solidne wykonanie, dogodne terminy; 881 779 849.

PLANUJESZ remont domu? Wszystkie prace remontowe od A do Z+ stolarka meblowa; www.pidbud.republika.pl; 607 418 991.

ZWIROWNIA: piasek przesiewany i zasypowy, żwir, pospółka, kamień, czarna ziemia; 665 041 144; 669 670 881.

REMONTY, malowanie, gipsowanie, gładzie, panele, płytki, regipsy, staro-tynki; 725 475 970.

STYROPIAN, wełna. Tania. 500-299-603.

UKŁADANIE kostki brukowej, powierzchnie do 50m²; tarasy, schody, chodniki, altanki; 733 571 172.

USŁUGI wodno-kanalizacyjne i C.O., udrażnianie kanalizacji; 696 278 416.

PROJEKTY architektoniczno-budowlane, kontrole obiektów budowlanych, ekspertyzy techniczne, nadzory budowlane, świadectwa energetyczne, aranżacje wnętrz; 504 772 995.

UKŁADANIE kostki brukowej i granitowej; 669 800 310.

TYNKI gipsowo - maszynowe, wewnętrzne. 608-172-772.

SZPACHLOWANIE, malowanie, płytki, panele, remonty, łazienki; 604 302 360.

MURARSTWO - budowa domów, garaży. 668-230-722.

MUROWANIE klinkieru, płyty, ogrodzenia z pustaka łupanego; 660 001 689.

DACHY. Usługi ciesielsko-dekarskie, orynnowania, podbitki, okna dachowe, papa termozgrzewalna; 691 063 273.

REMONTY, szpachlowanie, malowanie, regipsy; 886 882 499.

ROLNICZE

kupię

BYCZKI w wadze 100-300 kg kupię; 785 966 140.

CIĄGNIK C-360 oraz inne ursusy, MF 255, wladimirec, zetory, przyczepy rolnicze, kombajn ziemniaczany, ładowacz, rozrzutnik oraz inne sprzęty. 666-188-459.

BYDŁO - kupię każde rzeźne oraz z konieczności, gotówka, odbiór z gospodarstwa; 785 569 688.

Grupa AWW prowadzi skup zbóż (pszenica, żyto, pszenżyto, jęczmień, mieszanka) ze zbiorów 2017r. Dostawa do gorzelnii w Zbiersku; 62 760 34 13.

REKLAMA Z ECEM

- Garaże blaszane
- Bramy garażowe
- Kojce dla psów

Raty Producent
Dowóz, montaż GRATIS - cały kraj
tel. 63 2220105, 616101339.
512245075, 696753588
www.Robsta.pl

sprzedam

BYCZKI cielaki mięsne, duży wybór, transport; 726 909 060. Zdjęcia i info na stronie www.sprzedaz-cielat.pl

TANIE konstrukcje hal z demontażu, blachy trapezowe, profile i rury stalowe, m.in. kratownica dachowa ocynkowana, element 6,32 m/dł za 130 zł/szt. Duży wybór, transport; 726 909 070. Pełna oferta na www.bator.pl

ZIEMNIAKI paszowe, możliwość dowozu; 606 494 597.

PŁUGI obrotowe, zgrabiarki, siewniki do zboża i kukurydzy, przegrabiarki, rozsiewacze nawozu, rozrzutniki; 665 410 168; 605 288 615.

DMUCHAWA do zboża; 729 285 647.

PRZYCZEPA 5,5 t z wywrotem na trzy strony, nowa; 63 288 50 59.

LUCERNA w balotach 6 ton, przekładnia rozrzutnika; 721 740 924.

JAŁÓWKA, po wycieleniu 3 miesiące, cena do uzgodnienia; 660 274 101; 63 288 84 62.

KROWA 6 lat, zacielona 2 miesiące, czarno-biała; 693 885 210.

RÓŻNE

TELEFONY komórkowe nowe i używane, serwis, akcesoria do telefonów, baterie, ładowarki, pokrowce, szkła hartowane. Turek, ul. Mickiewicza 6; 694 356 062.

ANTYKWARIAT Taltos. Książki nowe i używane, zapiski, krzyżówki, DVD i CD za 50%! Turek, ul. Kolska 30/8.

kupię

SKUP ZŁOTU
i metali kolorowych
złom wsadowy - 700 zł/t
złom mieszany - 590 zł/t
Wysokie ceny!
667-808-030
KOŁO, UL. SIENKIEWICZA 94
PRZY WIADUKCIE

sprzedam

GARAŻE blaszane od 1500 zł, BRAMY GARAŻOWE, UCHYLNE TANIE płyty i ogrodzenia RATY, tel./fax 062 733 88 30, 0607 680 103.

DREWNO kominkowe oraz oalowe, najlepsze ceny, transport gratis; 665 918 615.

DREWNO opałowe, sosnowe, dębowe, suche z dowozem gratis; 661 082 163.

DREWNO kominkowe suche, pocięte i połupane: dąb, akacja, brzoza, olcha oraz sosnowe opałowe, z transportem; 502 095 144.

DREWNO kominkowe opałowe sezonowane: akacja, dąb, jesion, buk, grab, brzoza, jawor, sosna, transport gratis; 603 649 714; 693 485 467; www.drewno-zawadzki.pl

USŁUGI FINANSOWE

Rok szkolny za pasem, a Ty potrzebujesz gotówki? ZADZÓWŃ
Przygotujemy ofertę do Twoich potrzeb
Tel. 721 791 988

POŻYCZKI na oświadczenie do 15.000zł. Chwilówki do 7.500zł. Turek, ul. Kolska Szosa 11 (obok Kauflandu); 663 808 055.

ALIN POŻYCZKI
* 1000 zł - 12 rat miesięcznych po 128 zł
* 1000 zł - po 30 dniach oddajesz 1060 zł
63 245 22 66; 600 280 856

LOMBARD. Pożyczki pod zastaw (złoto, srebro, telefony, laptopy, rtv i inne). Skup złota i srebra - najwyższa cena. Turek, ul. Armii Krajowej 28, tel. 63 278 31 99; www.lombardlider.pl

NAUKA

TANIEC - nauka tańca towarzyskiego dla par, osób samotnych, pierwszy taniec dla nowożeńców; 784 089 970.

Przewozy osobowe do Niemiec, Holandii i Belgii
Wyjazd codziennie. Zabieramy i podwozimy pod dom. Możliwość zabrania większego bagażu.
PROMOCJA! piąty kurs 50%, a 10 GRATIS.

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe KOJCE dla Psow Wiaty Kontenery
Najniższe CENY
Różne wymiary
Transport i montaż GRATIS cały KRAJ
Dogodna RATY
www.konstal-garaze.pl
61-812-54-69; 63-278-62-25; 65-619-34-15
63-220-26-46; 54-233-81-41; 509-574-644; 509-058-388

AUTO - MOTO

RZECZOZNAWCA samochodowy. Opinie do wydziału komunikacji, pojazdy zahytkowe, historyczne. Pomoc przy zakupie aut. 601-745-335.

kupię

SKUP POJAZDÓW CIĘŻAROWYCH

792-371-978

KASACJA POJAZDÓW

Wysokie ceny! Wystawiamy zaświadczenia o wycofaniu z eksploatacji.

www.motocentrum.kolo.pl

603-603-712

Koło-Konin-Turek

SKUP samochodów, stan i marka obojętne, wystawiamy dokument do wyrejestrowania, gotówka od ręki; 785 372 086.

AUTO-SKUP - kupię każde auto, 40 gr/kg, gotówka od ręki, odbiór własnym transportem, wystawiamy dokument do wyrejestrowania; 783 725 110.

KASACJA pojazdów. Skup aut do 1.500 zł; 601-745-335.

AUTOZŁOMOWANIE, skup aut całych, wypadkowych, odbiór od klienta. Wystawiamy zaświadczenia do Wydziału Komunikacji; 54 286 54 88; 512 301 441.

sprzedam

SUZUKI SX4, XII/2006r., ciemny metalik, 4x4, 183.000 km, stan bdb., 16.900zł; 604 226 060.

FIAT Punto Grande 1.3 diesel Multijet, 75 kW, 2006r., czarny, 5-drzwi, 156.000 km, stan dobry; 605 568 762.

FORD Fusion 1.4 TDCI, 2004r., 175.000 km, stan bdb., cena do uzgodnienia; 726 171 801.

TOWARZYSKIE

KAROLINA 28 lat - Koło; 731 233 828.

LEKARSKIE

GABINET STOMATOLOGICZNY

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 (osiedle Zapalczana) dojazd od ul. Uniejowskiej lub Skłonecznej

tel. 63 278 49 79 lub 609 219 682

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ (doradzi, dzieci, protetyka) poniedziałek 12.00 - 18.00 wtorek 8.00 - 14.00, środa 15.00 - 18.00

Prywatnie: wtorek 16.00 - 20.00 środa 13.00 - 15.00, 18.00 - 20.00 piątek 16.00 - 20.00 sobota 10.00 do 14.00

PRAKTYKA LEKARSKA
dr n. med. Marek Bakalarz
specjalista ginekolog położnik

laser MonaLisa Touch (leczenie nietrzymania moczu, rewitalizacja pochwy i jej rehabilitacja po porodzie, redukcja blizn pooperacyjnych i po ciąży cesarskim) profilaktyka, diagnostyka, leczenie schorzeń ginekologicznych antykoncepcja opieka nad ciężarną USG narządu rodniczego i ciąży (3D, 4D) USG piersi USG genetyczne płodu

przyjmuje: Turek, ul. Dobrska 22 budynek

DobrskaClinic

rejestracja: tel. 63 278 09 44 pn. śr. cz. 19.00-20.00 sb. 8.00-12.00

DIABETOLOG

Gabinet lekarski
lek. Joanna Bartosz-Chmiela
specjalista chorób wewnętrznych i diabetologii

ECHO SERCA Z DOPLEREM

Leczenie cukrzycy i stanów przedcukrzycowych, EKG

Turek, ul. Kaliska 51
Przyjęcia w środy po uzgodnieniu telefonicznym. Również inne terminy

tel. 691 656 768

GABINETY LEKARSKIE
SPECJALISTA GINEKOLOG
POŁOŻNIK Dorota Wiesiołek
- badania USG - certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- krioterapia nadżerek

Wizyty: czwartek po uzgodnieniu telefonicznym: 695 423 767

INTERNISTA
SPECJALISTA CHOROÓB PŁUC
Krzysztof Wiesiołek
- także badania USG

Wizyty po uzgodnieniu telefonicznym: tel. 600 92 91 06
TUREK, OSIEDLE MIRANDA 13

GABINET STOMATOLOGICZNY

lek. stom. Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21

tel. 63 278 22 39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

USG Dopplera

Lek. Agnieszka Ambroziak
ml. asystent w MSWA w Łodzi

Nowoczesny sprzęt do badań USG

- dopplerowskie aorty
- dopplerowskie żył
- dopplerowskie tętnic szyjnych kończyn dolnych i górnych

Centrum Medyczne MEDIX
Turek, ul. Folwarczna 1

510 510 940

www.ambromedical.pl

ENDOKRYNOLOG

Lek. med. **Teresa Szymaniak**

Turek
ul. Sienkiewicza 5/25
- obiekt Parkowa

Rejestracja:
601-580-753

NOWO OTWARTY GABINET STOMATOLOGICZNY

lek. dent. Bartosz Matusiak lek. dent. Paweł Trampus

oferuje pełen zakres usług

- implanty
- chirurgia
- protetyka, ortodonta
- mikroskop i RTG
- endodoncja

Godz. przyjęć
pn - pt 9.00 - 20.00
sobota 10.00 - 16.00

telefon: **690-649-589** Turek
ul. Chełmońskiego 2

www.mitstomatologia.pl

Prywatny Gabinet Lekarski www.leczenie.turek.pl

DIABETOLOG Leczenie cukrzycy, EKG
SPECJALISTA CHOROÓB WEWNĘTRZNYCH
Sylvia Stypułkowska Skiba

Turek, ul. Armii Krajowej 1 Rejestracja telefoniczna
Przyjęcia: poniedziałki od godz. 16.00 **501 089 213**

CHIRURGIA PROKTOLOGIA

Dr n. med. **Andrzej Kręgiel**
specjalista chirurg

- > żylaki odbytu
- > wszytki antyalkoholowe
- > zabiegi chirurgiczne

501 030 716

MEDIX, Turek, Folwarczna 1, pon. od 18.00, czw. od 16.00

www.chirurgiaturek.pl

DERMATOLOGIA
MEDYCINA ESTETYCZNA

lek. **Magdalena Kręgiel**
ml. asyst. Kliniki Dermatologii UM w Łodzi

- > choroby i alergie skóry
- > ocena złośliwości znamion
- > bezoperacyjne usuwanie: brodawczaków, włókniaków, kurczaków

668 116 016

MEDIX, Turek, Folwarczna 1, www.chirurgiaturek.pl

SPECJALISTA NEUROLOG

lek. Marcin BAKALARZ

Klinika Neurologii
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi

- konsultacje
- USG Doppler tętnic domózgowych, szyjnych i kręgowych

Wizyty w Turku

DobrskaClinic

po uzgodnieniu telefonicznym
691 69 28 69

GABINET UROLOGICZNY

Lek. **Arkadiusz Matusiak**

Turek, ul. Dzwarcowa 7
Czynny codziennie od 16.30
tel. 593 281 836

- USG
- BEZOPERACYJNE kruszenie kamieni w ramach ubezpieczenia

PULMONOLOG

Gabinet Lekarski
Krzysztof Brzęcki
specjalista chorób płuc

spirometria
biodypletyzmografia

Rejestracja:
tel. 63 278 85 78

Turek, ul. Armii Krajowej 1
I piętro, pokój nr 4
pon, wt, czw, pt

Wizyty domowe
tel. 609 565 306

www.gabinet-brzecki.pl

GABINET LEKARSKI
specjalista chorób wewnętrznych

KARDIOLOG

lek. med. **Marcin Krupa**

- ↳ ECHO SERCA : dopplerem
- ↳ DOPPLER TKANKOWY
- ↳ HOLTER EKG
- ↳ TESTY WYSIŁKOWE

EKG, Wizyty domowe
EKG w domu pacjenta
środa, piątek od godz. 16.00
po rejestracji telefonicznej
Inne terminy po uzgodnieniu

Rejestracja:
tel. 667 041 120

Turek, ul. Armii Krajowej 1
(budynek Medyk Wodziański II piętro, pokój nr 11 i 4)

Daw-Med
Aparaty słuchowe

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 63 278 22 39
czynne: pn-pt 9.00 - 16.00

- cyfrowe aparaty słuchowe
- systemy wspomagające słyszenie
- akcesoria **tanio baterial**
- wkładki antyhałasowe i antywodne
- badanie słuchu
- tympanometria
- dofinansowanie w PCPR i NFZ
- bezpłatne testy słuchu

w każdy czwartek i piątek

GABINET LEKARSKI CHIRURGICZNY

LECZENIE ŻYŁAKÓW
USG żył i tętnic

Dariusz Janiak
specjalista chirurg

Turek, ul. Gorzelniarska 1
(Dom Usług II p.)

Przyjęcia w środy, piątki od godz. 16.00

REJESTRACJA
tel. 603 399 464

- USG dopplerowskie żył i tętnic skleroterapia
- USG jamy brzusznej
- leczenie kamicy pęcherzyka żółciowego
- leczenie przepuklin

SKUTECZNA REKLAMA TYLKO Z ECHEM ZADZWOŃ: 63 278-53-41

NAPISZ: echo@turek.net.pl

PRYWATNY GABINET KARDIOLOGICZNY

Konin, ul. Poznańska 116 (dojazd autobusem 58)

Wykonujemy: **echo serca, EKG, testy wysiłkowe, Holter EKG i ciśnieniowy, porady kardiologiczne.**

USG naczyń obwodowych
(wykonuje lek. med. Z. Duchniewska)

Przyjmują lekarze:
Zofia Duchniewska - kardiolog
poniedziałki od godz. 15.30, soboty od 9.00
rej. telefoniczna: 607-224-954

Sławomir Kępski - kardiolog
wtorki, czwartki od godz. 15.30, rej. telefoniczna: 605-618-205

Paweł Michalski - kardiolog
środy, piątki od 15.30, rej. telefoniczna: 730-800-311

PRYWATNY GABINET CHIRURGICZNY I PROKTOLOGICZNY

GRZEGORZ OLCZYK
specjalista chirurg
Kierownik Oddziału Chirurgii SP ZOZ w Turku

Konsultacje, kwalifikacje do operacji, leczenie zachowawcze i chirurgiczne, opieka pooperacyjna w zakresie m. in.: - chorób jelita grubego (nowotwory), - odbytnicy i odbytu (hemoroidy), - pęcherzyka żółciowego i dróg żółciowych, - tarczycy, - przepuklin

rejestracja: tel. 661 021 014 przyjęcia - wtorki od godz. 14.30

RODAMED Turek, ul. Korytkowska 2

CHIRURG lek. Andrzej Kałużny

- ↳ Leczenie chorób nowotworowych
- ↳ Laparoskopowe operacje pęcherzyka żółciowego
- ↳ Leczenie żylaków kończyn dolnych
- ↳ USG jamy brzusznej
- ↳ Doppler żył

Tel. 697 724 498

PRYWATNY GABINET OKULISTYCZNY
dr n. med. **KINGA HADŁAW-DURSKA**
specjalista chorób oczu

NOWA LOKALIZACJA tel. 63 289 36 85
Turek, ul. Kolska Szosa 4 788 691 261

CHO CHIRURGIA OGÓLNA lek. **Przemysław Nowicki**
specjalista chirurg

MES MEDYCINA ESTETYCZNA lekarz medycyny estetycznej

Gabinet prywatny ZOZIMP Med-Alko
Konin, ul. Przyjaźni 3, tel. 83-249-13-90, środa od godz. 15.00
Konin, ul. Gajowa 7, tel. 83-240-79-34, czwartek od godz. 9.00 www.cho-mes.pl

kom. 601-897-666

CHIRURG lek. med. Radosław Skiba
Asystent Oddziału Chirurgicznego w Kole

Konsultacja w zakresie

- laparoskopowe leczenie kamicy żółciowej,
- leczenie przepuklin, - skleroterapia "pajęczeków"
- USG jamy brzusznej, - Doppler naczyń

Turek, ul. Armii Krajowej 1 wt. i czw. od 16.00
Rejestracja telefoniczna: **503 044 886**

ECHO TURKU

Redakcja: ul. Kolska Szosa 3 62-700 Turek
tel./fax. 63 278 53 41 interwencje: tel. 63 289 18 88
e-mail: echo@turek.net.pl www.echoturku.net.pl

WYDAWCA: "Wydawnictwo - Przegląd Koniński" sp. z o.o.
REDAKTOR NACZELNY: Andrzej Jarek
ZASTĘPCA REDAKTORA NACZELNEGO: Iwona Kujawa
REDAGUJE ZESPÓŁ: Olga Boksa, Wiesław Klecha, Iwona Łeckańska, Dominik Szczap, Andrzej R. Tyczyno, Przemysław Zajac.

Współpracownicy: Dawid Cytrowski, Ryszard Troczyński, Beata Grzelka, Michał Jarek.

BIURO OGŁOSZEŃ: Turek, ul. Kolska Szosa 3, tel. 63 278 53 41

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i poprawek w nadsyłanych tekstach. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Za treść ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy.

NAKŁAD: 5.250 egz.

DRUK: AGORA S.A., 64-920 Piła, ul. Krzywa 35

OBWIESZCZENIE BURMISTRZA GMINY I MIASTA TULISZKÓW z dnia 31 lipca 2017 roku

Burmistrz Gminy i Miasta Tuliszków działając na podstawie art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1257) w zw. z art. 5, 30 i 79 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017 r. poz. 1405)

z a w i a d a m i a

o zakończeniu postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie obiektów do odchowu piskląt kury noski reprodukcyjnej z infrastrukturą towarzyszącą na działce o nr ewid. gr. 749, obręb 0013 Tarnowa, gmina Tuliszków, powiat turecki, województwo wielkopolskie.

Stronom postępowania i społeczeństwu, przed wydaniem decyzji, przysługuje prawo wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań - **w terminie 7 dni** od daty doręczenia/ogłoszenia niniejszego zawiadomienia w siedzibie organu pod adresem:

Urząd Gminy i Miasta w Tuliszkowie, 62-741 Tuliszków Plac Powstańców Styczniowych 1863 r. nr 1, II piętro, pokój nr 27, w godzinach od 7:30 do 15:30.

Burmistrz Gminy
i Miasta Tuliszków
Grzegorz Ciesielski

OBWIESZCZENIE BURMISTRZA GMINY I MIASTA TULISZKÓW z dnia 31 lipca 2017 roku

Burmistrz Gminy i Miasta Tuliszków działając na podstawie art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1257) w zw. z art. 5, 30 i 79 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017 r. poz. 1405)

z a w i a d a m i a

o zakończeniu postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie fermy drobiu wraz z infrastrukturą na działce o numerze ewidencyjnym 68 w miejscowości Piętno, gmina Tuliszków, powiat turecki, województwo wielkopolskie.

Stronom postępowania i społeczeństwu, przed wydaniem decyzji, przysługuje prawo wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań - **w terminie 7 dni** od daty doręczenia/ogłoszenia niniejszego zawiadomienia w siedzibie organu pod adresem:

Urząd Gminy i Miasta w Tuliszkowie, 62-741 Tuliszków Plac Powstańców Styczniowych 1863 r. nr 1, II piętro, pokój nr 27, w godzinach od 7:30 do 15:30.

Burmistrz Gminy
i Miasta Tuliszków
Grzegorz Ciesielski

INFORMACJA

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami /tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 2147 z późn. zm./ Burmistrz Miasta Turku niniejszym informuje, iż w terminie od

01 sierpnia 2017 r. do 21 sierpnia 2017 r. wywieszony został do publicznej wiadomości w siedzibie Urzędu Miejskiego w Turku przy ul. Szkolnej 4, I piętro, wykaz lokalu użytkowego 3 Maja 2 nr 7 o pow. 10,52m² przeznaczonego do wynajmu w drodze przetargu nieograniczonego na czas oznaczony do lat 3 z przeznaczeniem na

działalność partii politycznych, stowarzyszeń oraz organizacji związkowych.

Szczegółowych informacji w powyższej sprawie można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Turku - Wydział Mienia Komunalnego, ul. Szkolna 4 /pokój 15/ tel. 63 289-61-33.

z126/ika

OBWIESZCZENIE O PIERWSZEJ LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI nr KW KN1T/00044966/8

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Tadeusz Malesza na podstawie art. 953 kpc podaje do publicznej wiadomości, że: w dniu;

25 Sierpnia 2017r. o godzinie 9.15

w budynku Sądu Rejonowego w Turku mającego siedzibę przy Legionów Polskich 4 w sali nr 21, odbędzie się **pierwsza licytacja** zabudowanej nieruchomości gruntowej, położonej w m. Kotwasice ul. Brzozowa 8 gmina Malanów, działka nr 390, o powierzchni 0,0996 ha, stanowiącej własność Sylwestra i Marzeny małż. Rusek, dla której Sąd Rejonowy Wydział Ksiąg Wieczystych w Turku prowadzi księgę wieczystą o numerze KW KN1T/00044966/8.

Nieruchomość zabudowana budynkiem mieszkalnym o powierzchni użytkowej 158,82 metry kwadratowe z wbudowanym garażem oraz kotłownią o powierzchni użytkowej 23,83 metry kwadratowe.

Suma oszacowania wynosi 322 000,00 zł., zaś cena wywołania jest równa 3/4 sumy oszacowania i wynosi 241 500,00 zł.

Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wysokości jednej dziesiątej sumy oszacowania, to jest 32.200,00 zł. Rękojmia powinna być złożona najpóźniej w dniu poprzedzającym przetarg w gotówce albo książeczce oszczędnościowej banków uprawnionych według prawa bankowego, zaopatrzonej w upoważnienie właściciela książeczki do wypłaty całego wkładu stosownie do prawomocnego postanowienia sądu o utracie rękojmi. Rękojmię można uiścić także na konto komornika:

Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski SA O. Centrum w Kole
03 1020 2762 0000 1802 0026 8243

FBT WILCZAK Żwirownia - Betonlarnia - Ż E R O M I N -



OFERUJE W CIĄGŁEJ SPRZEDAŻY NAJWYŻSZEJ
JAKOŚCI MIESZANKI BETONOWE WSZYSTKICH
MAREK OD FUNDAMENTU PO STROP.
TRANSPORT + POMPA PRZY PEŁNYM ZAŁADUNKU
W CENIE BETONU .
WŁASNY TRANSPORT 17-25 TON

W CIĄGŁEJ SPRZEDAŻY PŁUKANE
KRUSZYWA 2/8-8/16-16/32

- PIASEK MIESZANKA - NA ZASYPKI
- PIASEK SIANY 0/2 - MUROWANIE
- PIASEK PŁUKANY 0/2 - TYNKI
- PIASEK PŁUKANY 0/3 - POSADZKI
- HUMUS

tel biuro: 632-622-773, 632-622-509

email: zeromin.biuro@onet.pl

Sun Day www.sunday-okna.pl
Zdzisław Krzesiński | tel. 63 280 20 24
Turek, ul. 3 Maja 8 (Dom Strażaka)
OKNA I DRZWI
PCV, ALUMINIUM, DREWNO

OKNO Z FUNKCJA Odstawna
nowość bezpieczne i efektywne wietrzenie

DRZWI KOMPOZYTOWE
Najwyższa jakość na pokolenia !!

VEKA, SCHUCO, Aluplast, BRÜGMANN, SALAMANDER, GEALAN, WINKHAUS

DRZWI WEWNĘTRZNE i ZEWNĘTRZNE i P.POŻ

BALUSTRADY, BRAMY GARAŻOWE, ROLETY

KRISPOL

OBWIESZCZENIE O PIERWSZEJ LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI 1/2 CZĘŚCI nr KW KN1T00014920

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Tadeusz Malesza na podstawie art. 953 kpc podaje do publicznej wiadomości, że: w dniu;

25 Sierpnia 2017r. o godzinie 9.00

w budynku Sądu Rejonowego w Turku mającego siedzibę przy Legionów Polskich 4 w sali nr 21, odbędzie się **pierwsza licytacja 1/2 części zabudowanej nieruchomości gruntowej, oznaczonej numerem działki 960, o powierzchni 0.05,60 ha, położonej w Turku przy ul. Królowej Jadwigi 4, stanowiącej współwłasność Krzysztofa Stasiaka w 1/2 części, dla której Sąd Rejonowy Wydział Ksiąg Wieczystych w Turku prowadzi księgę wieczystą o numerze KW KN1T/00014920/5**

Nieruchomość zabudowana jest budynkiem mieszkalnym, o powierzchni użytkowej 224,09 metrów kwadratowych znajdującym się w stanie surowym otwartym zadaszonym, z помещением biurowym.

Ponadto w skład zabudowań wchodzi budynek garażowy w zabudowie bliźniaczej o powierzchni użytkowej 29,92 metry kwadratowe.

Suma oszacowania wynosi 95 195,00 zł., zaś cena wywołania jest równa 3/4 sumy oszacowania i wynosi 71 396,25 zł.

Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wysokości jednej dziesiątej sumy oszacowania, to jest 9.519,50 zł. Rękojmia powinna być złożona w gotówce albo książeczce oszczędnościowej najpóźniej w dniu poprzedzającym przetarg banków uprawnionych według prawa bankowego, zaopatrzonej w upoważnienie właściciela książeczki do wypłaty całego wkładu stosownie do prawomocnego postanowienia sądu o utracie rękojmi. Rękojmię można uiścić także na konto komornika:

Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski SA O. Centrum w Kole
03 1020 2762 0000 1802 0026 8243

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA

BURMISTRZ MIASTA TURKU

ogłasza II ustny nieograniczony przetarg na najem lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Miejskiej Turek, położonych przy:

- ul. Kaliskiej 22, o pow. 38 m²

- ul. 3 Maja 2, o pow. 11,84 m², na czas oznaczony do 3 lat.

Przetarg odbędzie się, w formie ustnej licytacji wysokości stawki wywoławczej czynszu najmu netto, w Urzędzie Miejskim w Turku przy ulicy Kaliskiej 59 (II piętro - sala konferencyjna im. Solidarności) w dniu 11.09.2017r.

Harmonogram licytacji:

- godz. 9.00 - ul. Kaliska 22 (wadum 748zł)

- godz. 10.00 - ul. 3 Maja 2 (wadum 36zł)

Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium w pieniądzu, w powyższej wysokości w nieprzekraczalnym terminie do dnia 6 września 2017r.: gotówką w kasie Urzędu (pokój 22)

przelewem na konto Urzędu Miejskiego w Turku w Banku Zachodnim S.A. WBK O/Turek nr 68 1090 1229 0000 0000 2201 3982, przyczym wpłata wadium nie powoduje naliczenia odsetek od zdeponowanej kwoty. Za datę wpłaty wadium uważa się datę wpływu środków na rachunku bankowym Gminy. Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg zaliczone zostanie na poczet kaucji zabezpieczającej wszelkie należności wynajmującego.

Szczegółowych informacji w powyższej sprawie udziela Wydział Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Turku, ul. Szkolna 4 (pokój 15), tel: 063-289-61-33.

Ogłoszenie o przetargu umieszczone zostało na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Turku www.bip.miastoturek.pl w zakładce „przetargi na nieruchomości” oraz Tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu i na słupach ogłoszeniowych miasta Turku.

To jest miejsce
na Twoją reklamę
ECHO TURKU
TYGODNIK

Dni Sompolna i Piknik Sołtysów

Najpopularniejsza sołtyska z tytułem, nagrodami i bukietem od wójta

W minioną sobotę, już po raz XXII sołtysi z regionu konińskiego, a także ich rodziny i mieszkańcy, czekali na wyniki plebiscytu na Najpopularniejszego Sołtysa Regionu Konińskiego. Zanim jednak Agnieszka Trawińska z Zakrzewka, otrzymała ten zaszczytny tytuł, puchar, nagrody i gratulacje, wszyscy wzięli udział w zabawach i konkursach przygotowanych specjalnie z okazji Wielkopolskiego Pikniku Sołtysów w Sompolnie. W niedzielę zabawa trwała nadal, wraz z Marylą Rodowicz świętowano Dni Sompolna.

Mieszkańcy całego regionu konińskiego tłumnie zjechali się w miniony weekend do Sompolna. To tam, już po raz XXII odbywał się Wielkopolski Piknik Sołtysów połączony z dniami gminy. Tradycyjnie sobota była świętem szefów wsi. W oczekiwaniu na wyniki plebiscytu, finaliści wzięli udział w konkursach i zabawach.

Po nich scenę zajął, jak sam o sobie mówił, książę disco polo, Kris Band Show, wraz z którym zwawo tańczyły starsze i młodsze fanki.

O godz. 20.00 przyszedł czas na długo oczekiwanie wyników plebiscytu na Najpopularniejszego Sołtysa Regionu Konińskiego.



Spośród finałowej piątki sołtysów najwięcej głosów otrzymała Agnieszka Trawińska z gminy Wierzbinek

Na nudę nie narzekali też najmłodsi, dla nich przygotowano wesołe miasteczko, a także dziesiątki zabaw – malowanie twarzy, skręcanie balonów w fantazyjne postacie czy puszczanie dużych baniek mydlanych. Ze sceny przygrywała Sompoleńska Orkiestra Dęta, która nie raz już brała udział w po-

Po przeliczeniu wszystkich oddanych głosów, kuponów i SMS-ów, w ścisłym finale znalazło się pięciu szefów wsi – Wioleta Gorzelińska (1.091,5 punktu) – sołectwo Stefanowo, gmina Sompolno, Bogdan Kaczmarek (2.243,5 punktu) – sołectwo Dziedzice, gmina Łądek,



Podczas Święta Dyszla pokazano „dzygitówkę”, czyli akrobacje na koniach

dobnych imprezach, przeglądach i konkursach w regionie, ale także w Ogólnopolskich Festiwalach i Turniejach Orkiestr Dętych, zdobywając liczne nagrody i wyróżnienia. Zwłaszcza w ostatnim czasie muzycy intensywnie się rozwijają, a przełomowym momentem był dla nich rok 2013, kiedy kapelmistrzem został Maciej Gwóźdź, pracownik Teatru Wielkiego w Poznaniu. Do orkiestrowej muzyki maszerowały sompoleńskie mażoretki.

Czesław Piotr Kucharski (2.298 punktów) – sołectwo Czartówek, gmina Skulsk, Agnieszka Trawińska (3.731 punktów) – sołectwo Zakrzewek, gmina Wierzbinek oraz Tymon Ziola (1.914 punktów) – sołectwo Karsy, gmina Stare Miasto. Wszyscy oni otrzymali wartościowe nagrody, ale zwyciężczynią została Agnieszka Trawińska, której uroczysto wręczono puchar, rower Romet, kosiarkę spalinową oraz samo-



W miniony weekend w Sompolnie bawili się tysiące mieszkańców regionu konińskiego

chód Skoda na weekend. Paweł Szczepankiewicz uhonorował „swoją” sołtyską bukietem kwiatów. – Podziękowania kieruję do mieszkańców mojego sołectwa i naszej gminy,

Lucky Band, zespół Session, Marajuja, by w końcu scenę zawiadnęła królowa polskiej muzyki rozrywkowej – Maryla Rodowicz. Oczywiście znów na najmłodszych czekały atrakcje, wśród nich także „Przygoda z Disneyem”.



W sobotę scenę zawiadnęli Piękni i Młodzi

którzy mnie wspierali, do Koła Gospodyń Wiejskich, w którym działam, do rodziny, przyjaciół i znajomych. Mam nadzieję, że nagroda w jakiś sposób przyczyni się do rozwoju sołectwa i gminy Wierzbinek – mówiła wzruszona zwyciężczyni. Tego dnia gwiazdą wieczoru był zespół Piękni i Młodzi, a później rozbawionej publiczności zafundowano jeszcze pokaz sztucznych ogni.

W niedzielę impreza trwała nadal. VII Święto Dyszla rozpoczęło się paradą bryczek ulicami Sompolna, by chwilę później wystartowały zawody konne. Publiczność zabawiali też akrobaci na koniach czyli tak zwana „dzygitówka”. Jej rodowód wywodzi się z Kaukazu, gdzie tak właśnie jeździli niegdyś Kozacy, wykorzystując swoje umiejętności podczas walk.

Na scenie królowali miejscowi wykonawcy, najpierw Kapela z Wesela, później

Organizatorami pikniku byli: gmina Sompolno, Wydawnictwo „Przegląd Koniński” oraz Wielkopolskie Stowarzyszenie Sołtysów, patronat honorowy nad imprezą objął marszałek województwa wielkopolskiego Marek Woźniak.

hoxa



Gwiazdą była też Maryla Rodowicz

Poszukiwania złóż paliw w sześciu gminach

Czy już czas na turbany?

PGNiGE szukało będzie ropy naftowej i gazu na terenie powiatu tureckiego. Teren poszukiwań obejmuje sześć gmin, które w razie odnalezienia złóż, mogą liczyć na profity płynące z podatków.

Spółka Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo otrzymała z Ministerstwa Środowiska koncesję na poszukiwanie i rozpoznawanie złóż ropy naftowej i gazu ziemnego w naszej części Wielkopolski. Koncesja została udzielona na 10 lat. Faza poszukiwania i rozpoznania potrwa 5 lat. Wykonana zostanie analiza i

interpretacja archiwalnych danych geologicznych oraz przeprowadzone zostaną roboty sejsmiczne 2D, a także ewentualne odwierty. W powiecie tureckim poszukiwania obejmą gminy: Brudzew, Kawęczyn, Malanów, Tuliszków, Turek, Władysławów.

Nasi czytelnicy pamiętaj! Zapewne poszukiwania w latach 90-tych

złóż ropy i gazu przez amerykański koncern Texaco. Wówczas wielkie nadzieje wiązała z tym gmina Malanów, gdzie jak sądzono miały się znajdować złoża gazu ziemnego. Teraz już śp. Bogumił Stawicki - wójt gminy w latach 1994-2002, obliczał już jakie będą wpływy z tytułu podatków i co da się za to zrobić. Liczył też na miejsca pracy w horyzontach się wówczas z bezrobociem gminie. Krążył nawet dowcip, że w GS-sowskim sklepie mieszkańcy jako przyszli obywatele szejkanatu,



wykupili ręczniki na turbany. Prognozy i idące za nimi oczekiwania były duże. Najpierw mówiło się o złożach ropy, później gazu. Niestety odwiert w Kotwasicach nie przy-

niósł oczekiwanego rezultatu. Gaz owszem był, ale w ilościach nieopłacalnych do eksploatacji. Otwór został zaczopowany.

Teraz nadzieje wracają zwłaszcza, że odkryto złoża gazu na terenie gminy Rokietnica koło Środy Wielkopolskiej. Którą z naszych gmin czeka takie szczęście? Czas rozglądać się za ręcznikami. (art)

SKUP ZŁOMU W PRZYKONIE

ul. Przemysłowa 6

- złom stalowy
- metale kolorowe
- złom RTV i AGD

tel. 63 278 04 16

ENERGO-TRANS-MET

OBWIESZCZENIE

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Edyta Szymczak Kancelaria Komornicza w Turku zawiadamia na podstawie art. 953 kpc w związku z art. 955 kpc, że w dniu 28 sierpnia 2017r. o godz. 10:00 w Sądzie Rejonowym w Turku przy ul. Legionów Polskich 4, w sali nr 21 odbędzie się:

PIERWSZA LICYTACJA

nieruchomości rolnej, gruntowej niezabudowanej położonej w gm. Brudzew w obrębie wsi Bratuszyn oznaczonej numerem ewidencyjnym 215 o powierzchni 1,51 ha stanowiącej własność Szmydt Marleny dla której Sąd Rejonowy w Turku Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi Księgę Wieczystą oznaczoną nr KW KNIT/00034572/6.

Przedmiotowa nieruchomość składa się z działki gruntowej niezabudowanej oznaczonej numerem ewidencyjnym 215 o powierzchni 1,51 ha, położona w obrębie wsi Bratuszyn gm. Brudzew. Dojazd do nieruchomości drogą asfaltową lokalną. Działka gruntu oznaczone klasą bonitacyjną tj. grunty orne klasy RIIIb - 0,21 ha, klasa RIVa - 1,30 ha. Teren nieruchomości płaski, kształt działki prostokątny - korzystny do prowadzenia działalności rolniczej i zabudowy. Przez nieruchomość przebiega ukosem, od strony południowej (od strony granicy z działką 222) linia wysokiego napięcia. W granicach nieruchomości znajduje się słup kratowy podtrzymujący linię. Przedmiotowa nieruchomość o numerze ewidencyjnym 215 znajduje się na terenie dla którego Gmina Brudzew, nie posiada planu zagospodarowania przestrzennego. Gmina Brudzew

posiada Stadium Uwarunkowań i Kryteriów zagospodarowania Przestrzennego zatwierdzone Uchwałą Nr 63/X/07 Rady Gminy Brudzew z dnia 30.08.200r roku. Nabywca przedmiotowej nieruchomości rolnej musi spełniać warunki określone w ustawie z dnia 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego (t.j. Dz. U. 2012 poz 803) w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 14 kwietnia 2016 r. o wstrzymaniu sprzedaży nieruchomości Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2016 r., poz. 585)

Nieruchomość została oszacowana na kwotę: 58.000,00 zł.

Cena wywoławcza w powyższej licytacji wynosi: 3/4 wartości oszacowania tj. kwotę 43.500,00 zł.

Przystępujący do licytacji zobowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 10% ceny oszacowania nieruchomości tj kwotę 5.800,00 zł + 2,00 zł tytułem kosztów przelewu bankowego najpóźniej w dniu poprzedzającym licytację w gotówce lub w postaci książeczki oszczędnościowej banków upoważnionych według prawa bankowego do jej wystawienia, zaopatrzonej w upoważnienie właściciela do wypłaty całego wkładu stosownie do prawomocnego postanowienia Sądu. Rękojmię można również wpłacić na konto Kancelarii Komornika: 86 1020 2212 0000 5702 0352 8650 podając sygn. akt KMP 38/16 i dokładny adres wpłacającego.

Elaborat szacunkowy nieruchomości znajduje się do wglądu w Kancelarii Komornika.

W ciągu dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godz. 09:00 do godz. 12:00.

OBWIESZCZENIE BURMISTRZA GMINY I MIASTA TULISZKÓW z dnia 31 lipca 2017 roku

Burmistrz Gminy i Miasta Tuliszków działając na podstawie art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1257) w zw. z art. 5, 30 i 79 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017 r. poz. 1405)

z a w i a d a m i a

o zakończeniu postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie obiektów inwentarskich do hodowli kury nioski reprodukcyjnej na działce o nr ewid. gr. 456/1, obręb Tarnowa, gmina Tuliszków, powiat turecki, województwo wielkopolskie.

Stronom postępowania i społeczeństwu, przed wydaniem decyzji, przysługuje prawo wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań - **w terminie 7 dni** od daty doręczenia/ogłoszenia niniejszego zawiadomienia w siedzibie organu pod adresem: Urząd Gminy i Miasta w Tuliszkowie, 62-741 Tuliszków Plac Powstańców Styczniowych 1863 r. nr 1, II piętro, pokój nr 27, w godzinach od 7:30 do 15:30.

Burmistrz Gminy i Miasta Tuliszków
Grzegorz Ciesielski

WYPOŻYCZALNIA AUT

SAMOCZODY: OSOBOWE - DOSTAWCZE - BUSY

ROZBIŁEŚ AUTO | AUTO ZASTĘPCZE Z OC SPRAWCY
BEZ KOSZTÓW DLA CIEBIE!



HOSTEL
HARBORKA

62-700 Turek, ul. Legionów Polskich 8 tel.: 601 786 189

P.P.H.U. J & D BEDNAREK SPÓŁKA JAWNA

KAMIENIARSTWO

WIOSENNE CENY TOTALNA WYPRZEDAŻ

DO 40%

Turek, ul. Komunalna 2

tel. 63 280 37 11, 661 301 778

kamieniarstwo@bednarek.turek.pl



PETECKI

Inspiruje nas doskonałość

Innowacyjne i kompleksowe rozwiązania dla Twojego domu

ZAPRASZAMY
Salon sprzedaży
W CENACH
PRODUCENTA

Chrapczew 28A,
62-730 Dobra,
tel. 63279 08 12,
63279 08 45

OKNA | DRZWI | FASADY | BRAMY | ROLETY | AUTOMATYKA

Biblioteczny piknik dla dzieci

Sieciaki na wakacjach

Moc atrakcji przygotowała dla najmłodszych turkowieńskich biblioteka. Podczas kolejnego już pikniku, który odbył się w ramach ogólnopolskiej akcji edukacyjnej „Sieciaki na wakacjach”.

Piknik, odbył się w środę 2 sierpnia, na placu obok Miejskiej Biblioteki Publicznej, przy ulicy Dworcowej w Turku. Dzieci podczas gier i zabaw uczyły się jak bezpiecznie korzystać z sieci, bo właśnie taki jest cel ogólnopolskiej akcji organizowanej przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę i Fundację Orange. Maluchy nie tylko poznały zasady bezpiecznego korzystania z sieci, ale też zdobyły wiedzę, jak chronić swoją prywatność w internecie, a także jakie niebezpieczeństwa niosą za sobą internetowe znajomości. Wiedzą co to jest internet mobilny, kto to jest hejter oraz jak dbać o swój wizerunek online.

Zajęcia z najmłodszymi poprowadziła też Romualda Zagozda-Frątczak z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Turku. Moc atrakcji i niespodzianek przygotowali dla dzieci policjanci. W namiocie ustawionym przez sierż. szt. Marzenę

Kwaśną z Zespołu do spraw Nietłach i Patologii Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Turku i sierż. szt. Roberta Rojaka – dzielnicowego z tamtego terenu, były konkursy, quizy, pytania dla dzieci, nie tylko dotyczące bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Wszyscy uczestnicy wspólnej zabawy z policjantami otrzymali upominki i nagrody w postaci odhlaskowych opasek, świecących przywieszek, a także pieczątek w Pyrkiem. Funkcjonariusze, w ramach akcji Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji „Kręci mnie bezpieczeństwo”, omawiali z dziećmi jak bezpiecznie spędzać nad wodą, na podwórku i w domu.

Udział w pikniku wzięli młodzi turkowieńscy, którzy wakacje spędzają w mieście, między innymi uczestnicy bibliotecznych półkolonii, których organizatorem jest Centrum Kreatywnego Rozwoju. **il**



Organizatorzy zadbali też o napoje i słodkie przekąski.



Poprzez gry i zabawy, uczestnicy pikniku dowiedzieli się, jak bezpiecznie korzystać z sieci.

Usługi Pogrzebowe "ORAY"
W. Papierska
Turek, ul. Poduchowna 1
TRUMNY oraz KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
Przewóz w kraju i poza granicami RP
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem)
Dyżur całodobowy: tel. 63 278 41 25, kom. 601 87 16 90
e-mail: orayturek@wp.pl

Zakład Pogrzebowy PACHOLCZYK
dyżur całodobowy tel. 609-731-454
Turek, Pl. Sienkiewicza 1, tel (63) 278-81-57 Uniejów, ul. Sienkiewicza 17
PROFESJONALNA OBSŁUGA UROCZYSTOŚCI POGRZEBOWYCH
WŁASNE PROSEKTORIUM I CHŁODNIA

- Szeroki wybór trumien, urn i tabliczek
- Transport zmarłych na terenie Polski i UE
- Usługa kremacji
- Możliwość płatności po otrzymaniu zaświadczenia
- Oprawa muzyczna pogrzebu
- Odzież żałobna
- Pomoc i wsparcie przy załatwianiu formalności pogrzebowych
- Włazanki i wieńce pogrzebowe

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY
Radosław Kosmowski
tel. 605 200 604 tel. 605 114 604
Tuliszaków, ul. Poznańska 6; Turek, ul. Łąkowa 4

Usługi pogrzebowe: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, wieńce, wianki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

STOLTUR
JAN I MARIAN MILLER
Zakład Usług Pogrzebowych
Turek, ul. Kołaka Szosa 30 A
tel. (063) 280 26 30
kom. 0601 499 344

zł 1898

POGRZEBY TRUMNY

- pełna organizacja i obsługa pogrzebu
- transport zwłok w kraju i zagranicą
- największy wybór w Polsce
- ceny producenta

Pogrzeb z trumną już od 950,00 zł (brutto)
Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie **całodobowo**



Zuzanna Szymańska
córka Justyny i Arkadiusza
ur. 18 lipca, godz. 2.00
waga 3220, długość 54 cm



Filip Wojtyra
syn Andżeliki i Dominika
ur. 18 lipca, godz. 5.30
waga 3930, długość 57 cm



Pawełek Kustos
syn Karoliny i Sebastiana
ur. 20 lipca, godz. 4.45
waga 3000, długość 52 cm



Kornelia Mikołajczyk
córka Marleny i Michała
ur. 22 lipca, godz. 13.15
waga 3530, długość 54 cm



Olga Sacewicz
córka Joanny i Macieja
ur. 22 lipca, godz. 16.50
waga 3590, długość 54 cm